

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Dnia 5 b. m. o godzinie 1 po południu odbył się w c. k. letnim zamku w Laxenburgu uroczysty Chrzest, tamże dnia 2 września narodzonej Córki Ich ces. i kr. Wysokości Najdostojniejszego Następcy Tronu Arcyksięcia Rudolfa i Najdostojniejszej Następczyni Tronu Arcyksiężnej Stefanii, według przepisaneho ceremoniału. Obrzęd dopełnił Najprzew. Książę-Arcybiskup wiedeński dr. Celestyn Ganglbauer.

Najjaśniejsza Pani, Cesarzowa i Królowa była Matką Chrzestną, a nowonarodzona Najdostojniejsza Arcyksiężniczka otrzymała imiona: Elżbieta, Marya, Henryka, Stefania, Gizela.

4 Biuletyn.

Słabość populogowa Jej c. i kr. Wysokości Najdostojniejszej Następczyni Tronu Arcyksiężnej Stefanii, w dalszym swym przebiegu jest zupełnie normalną. W nocy spokojny sen, ogólny stan zdrowia jest dobry pod każdym względem. O stanie zdrowia nowonarodzonej Arcyksiężniczki również tylko pomysłne wiadomości udzielone być mogą.

Laxenburg, 5 września 1883, o godzinie 10 przed południem.

Dr. C. Braunn v. Fernwald m. p. e. k. rada dworu.

Dr. Widerhofer m. p. e. k. lekarz nadworny.

Minister i kierownik ministerstwa sprawiedliwości zamianował adjunkta sądowego Józefa Horwarkę we Lwowie, sekretarzem rady sądu obwodowego w Stanisławowie.

Rada szkolna krajowa zamianowała rzeczywistego nauczyciela Kassjana Leszczy-

szaka w Oknie, rzeczywistym kierującym nauczycielem szkoły etatowej w Toustem, tymczasowego nauczyciela Teodora Ilków w Pieczychwostach, rzeczywistym kierującym nauczycielem szkoły etatowej w Wulce maziowieckiej i tymczasowego nauczyciela Dymitra Rubla w Kłodnie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Kłodnie.

Od dnia 20go do 29go sierpnia b. r. sprawdzono w kraju następujące choroby stadne:

Zarazę płuc: w Librantow i Trzeźwinie (w powiecie sądeckim).

Zarazę pyskową u bydła: w Bouszowie i Korostowicach (w pow. rohatyńskim), w Połowcach (w pow. czortkowski), w Brzeźwec (w powiecie kolbuszowskim), w Libertowie (w powiecie Wielickim).

Zarazę wąglikową: w Wysocku (w pow. jarosławskim), w Dunkowiczach (w pow. przemyskim), w Rakowcu i Bieniawie (w pow. podhajeckim), w Budyłowie (w p. brzeżańskim).

Różę u świń: w Łodygowicach (w pow. żywieckim), w Dankowicach (w pow. bialskim), w Pryszowie (w pow. niskim), w Gnińwodach (w pow. podhajeckim), w Krowicy hodołowskiej (w pow. cieszanowskim), w Okleśny (w pow. chrzanowski), w Smykach (w powiecie tarnobrzeskim), i w Haliczu (w powiecie Stanisławowskim).

Nosaciznę: w Mogilnie (w pow. grybowski).

W tym samym okresie czasu wygasły następujące choroby stadne:

Zaraza pyskowa: w Kurowicach i Laszkach gról. (w pow. przemyskim), w Pikulowicach i Srokach (w powiecie iwo-wskim).

Zaraza wąglikowa: w Żeglecach i Kopytowie (w pow. krosnieńskim).

Nosacizna: w Ugartsbergu (w pow. drohobyckim).

Nakoniec wygasł świerzb u koni w Piaskach wielkich i Piaszowie (w pow. wielickim), w Tyliczu (w pow. sądeckim), w Krasnem (w pow. rzeszowski), w Krasówce (w pow. tarnopolskim) i w Jaworowie (pow. Turka).

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, 29 sierpnia 1883.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 września.

W wybuchłym pomiędzy rządem węgierskim a Kroacją zatargu, który w skutek znanego samowolnego i gwałtownego postępowania ludności kroackiej, przybrał ostatnimi czasy nader ostry charakter, wydała już Najwyższa instancja stanowczą decyzję. Generał broni hr. Ramberg, jak wiadomo z wczorajszej depezy, został mianowany komisarzem królewskim dla Kroacji i jemu to powierzono misję, od której wykonania usunął się dotychczasowy ban hr. Pejacsevics. Znana energia, roztropność a przytem umiarkowanie nowego komisarza królewskiego dają wszelką rękojmię, że najważniejsze jego zadanie, to jest przywrócenie porządku i spokoju, wkrótce dokonane zostanie bez użycia tych środków, do jakich go uprawnia otrzymane pełnomocnictwo i że niebawem nastaną w Kroacji stosunki, umożliwiające uchylenie obecnego anormalnego stanu. Zawieszenie ponowne godeł, pozdieranych przez ulicznych ekscedentów, podburzanych przez polityków hołdujących zasadom demagogicznym, jest tylko ostatecznym zadaniem barona Ramberga. Ostatecznym i głównym celem w obecnym wypadku jest położenie tamy owym karygodnym prądom, które dążą do rozwiązywania politycznych i prawnych kwestyj za pomocą zbiegowisk, terroryzmu i gwałtów. Przypuścić wsi nawet, że godła, mieszczące obok kroackich napisy węgierskie, nie dadzą się umotywować przepisami ustawy ugodowej, to nawet w takim razie należało wnieść

sprawę przed forum jedynie kompetentnego czynnika, to jest wspólnego sejmku, nie zaś rozwiązywać ją w sposób gwałtowny przy pomocy mas wzburzonych, które raz pochwycone w wir politycznych namiętności, nie tak łatwo dadzą się sprowadzić napowrót na drogę prawa i rozsądku. Co by się stało z całym porządkiem państwowym, gdyby każda jednostka czuła się uprawnioną do orzekania o jego formie i chciała sobie przywłaszczać władzę wykonawczą! Nie ma wątpliwości, że pod tym względem nie zachodzi najmniejsza różnica w przekonaniach wszystkich umiarkowanych Kroatów i że około nowego komisarza królewskiego zgromadzi się poważny zastęp mężów, którzy widząc jasno niebezpieczeństwo, jakie mogłoby przynieść ciężarem swoim kraj cały, gdyby zaniechano wcześniej położyć zapory burzycielom porządku publicznego, pomagać mu będą szczerze i lojalnie w spełnieniu jego misji. Ufnosć w zdrowy rozum kroackiej ludności nie dozwala też tracić nadziei, że pomimo ostatnich doniesień o nowych ubolewaniach godnych zająściami, przybycie komisarza królewskiego wpłynie uspakajająco na umysły, a działalność jego zmieni stanowczo i rychło obecny stan rzeczy.

Szuknięcie i zmałowanie misji generała Ramberga jest wielce pożądanem dla Kroacji z innego jeszcze, niemniej ważnego względu. Przed przywróceniem porządku i daniem należytego zadośćuczynienia państwowej powadze Węgier, naruszonej dotkliwie wskutek znieważenia godeł, przed zupełnym stłumieniem rozruchów nie może rząd peszteński myśleć o rozwiązaniu różnych kwestyj, jakie wysunęły się ostatnimi czasy na po-

brą rękojmię, że sprawa wykopalisk halickich na najlepsze weszła tory, i że przy dalszych rozkopywaniach, o ile tylko można będzie, zostanie wyzyskana jak największa liczba przedmiotów do budowy i kultu się odnoszących. Wszystkie zaś drobne zabytki, mające wartość archeologiczną i wszelkie szczątki ornamentów znalezione przy kopaniu skłasyfikowane, odczyszczane i opatrzone stosownymi napisami, mają być zachowane bądź przy którejś cerkwi, bądź w innem stosownem pomieszczeniu, iżby stanowiły pewnego rodzaju starożytnicze muzeum zabytków miejscowych.

W ten to sposób zabrano się szczerze do zgromadzenia jak najobfitszych materiałów na ziemiach ruskich i umiejętnego ich obrabiania, a z radością stwierdzić się godzi, że do tej pocziwej pracy spłoty się bratnie dłonie wszystkich, co ogrzani wspólnym rodzinnym kraju miłością, nie przestaną narodowych pamiątek z upadku dźwigać i głęboką czcią otaczać. Wśród gruzów, z poza których wychylają się dawnych bohaterów cienie, umilkną domowe swary, bo kamienie i mogiły, nad którymi wieki przeleciały, nauczyły się mówić o tej przeszłości, z której się snuł jeden wątek wspólnych nieszczęśliwych radości i wspólnych bólów.

VI.

„Jak rysy kwiatu przedpotopowego na tle skamieniałości, tak pewien stan rzeczy ludzkich, pewien przedwieczny odłamek życia narodowego, przechowywa się w ten sposób świeżo i całkowicie dla zdumionych spojrzeń potomków.” Przymieniło się nam to zdanie Szajnoch, gdyśmy na Załuckiej wyżynie spojrzeli na taki skamieniały obrazek dawno minionej przeszłości. Staniemy na polu historycznej potęgi i sławy halickiej Rusi, a przeszłość przemówiła do nas dłu-

gim szeregiem wspomnień z przed sześciuset laty, związanych z tem rozległym wzgórzem objętem Łukwią i Łomnicą i dotykającym na południu większych dzisiaj osad Podegrodzia i Sokoła.

Między temi wsiami szarzeje ugór Dąbrowa, lesisty jar, wśród którego leży sześć rozrzuconych mogił, krzakami i drzewami zarosłych, węglami i popiołem przepełnionych. Jedną z nich to niewątpliwie wspomniana w hipackiej kronice „Hałczyzna mohyla”, na którą zawiódł pewien butny bojar księcia Mściława i drwiąc z jego niedoświadczonych o tron halicki zabiegów, przemówił: „Byłeś już księżem na Halicyznej mogile, panowałeś więc i w Haliczu.”

Słowo „Hałczyzna”, jako przymiotnik dzierzawczy, może pochodzić pod względem etymologicznym od wyrazu Hałyk — Halicz. Słowo zaś „Halicz”, wedle wywodu znanego lingwisty dr. Brücknera, pochodzi od starosłowiańskiego słowa „hał”, t. j. czarny, który to wyraz w dzisiejszych słowiańskich językach rzadko i tylko w złożeniu przychodzi: „galobela”, w serbskim oznacza czarnobiałego capa; „bałka” w ruskim oznacza kawkę i t. d. W taki sposób, słowo „Halicz” znałyby tyle, co „czarny człowieczek”, albo „syn czarnego”, który zbudował, albo był właścicielem pierwotnego Halicza, a „Hałczyzna mohyla” byłaby taką mogiłą, w której czy to założyciela, czy pierwszego władcę Halicza pochowano, albo w cześć jego mogiłę takową usypano.

Nie można orzec, która z okolicznych mogił zwała się „Hałczyzna mohyla”. Wszystkie zaś mogiły leżą naprzeciw Błudnik, wsi położonej w dolinie Łomnicy, w jednej linii poprzecznej z Kryłosem, miejscowości historycznej, dawnej stolicy Metropolii halickiej, gdzie na stromym wzgórzu, wśród silnych okopów ziemnych, wznosi się dzisiejsza cerkiew Uspienia Bogarodzicy,

4)

RUINY STAREGO HALICZA

(Dokończenie.)

V.

Przystępujemy wreszcie do trzeciej ruiny, leżącej koło Dąbrowy „na Biduniu”. Prawidłowość w założeniu tej budowli jest tak doskonałą, jak w cerkwi św. Spasa. Uderza tu nie tylko regularność, ale także znaczna grubość tego z rynnika na wapiennej zaprawie wykonanego fundamentu. Ciosy, które do układu cokołu służyły, są widocznie powyrywane.

Prof. Szaraniewicz, opierając się na kronikarskich zapiskach, sądzi, iż na tych właśnie odkopanych fundamentach, wznosiła się katedralna cerkiew Bogarodzicy, ta zapewne najstarsza i najwspanialsza świątynia halicka, do której niegdyś król węgierski Andrzej II wprowadził Daniła Romanowicza wraz z Włodzimirskimi bojarami i uroczyście go na tronie książęcym osadził i w której Koloman z Salomeą i ze swem otoczeniem kilkodniowe wytrzymały oblężenie. Póki się inny jaki fundament bazyliki, wspanialszej od niej, nie znajdzie i to na miejscu tak wydatnym i obronnym, jak obecne, tak długo od przypuszczenia swego prof. Szaraniewicz odstąpić nie chciał.

W tym atoli punkcie nie zgodziła się komisja archeologiczna z szanownym profesorem, gdyż z powodu szczupłej liczby znalezionych w ruinie szczątków architektonicznych, nie mogła stwierdzić, iżby budowa „na Biduniu” była o tyle więcej monumentalną od cerkwi św. Spasa i Pantalemona, o ile wypadłoby to ze stanowiska jej hier-

rządek dzienny. Nie może również w celu uregulowania sprawy napisów na godłach, zwołać ciała prawodawczego tak długo, dopóki Kroacya nie powróci sama na grunt legalny. Skoro to nastąpi, skoro tak w Zagrzebiu jak i w całej Kroacyi przywróconą zostanie powaga państwa a prawo znajdzie dostateczną osłonę przed zamachami wzburzonych namiętności, wtedy, jak to podnoszą organa peszteńskie, rząd przedłoży sprawę godoł uprawnionym do tego czynnikom. Nie ulega też wątpliwości, że rząd, który tak ściśle przestrzega zasad konstytucjonalizmu i legalności swojej polityki, rozwiąże zatarg z Kroacyą w duchu ustawy ugodowej i będzie unikał wszystkiego, co by mogło rozdrażnić uczucia narodowe i utrudnić dzieło pojednania. Wszak jeden z organów peszteńskich, oddających zazwyczaj wiernie myśli i przekonania sfer rządzących, donosząc o uchwałach zapadłych w Wiedniu, i streszczając instrukcje, udzielone komisarzowi królewskiemu, zapewnia, że równocześnie została powzięta także decyzja, co do przedłożenia rządowego, jakie swojego czasu zostanie wniesione do sejmku w sprawie uregulowania kwestyi napisów na godłach.

Obrzęd Chrztu św. w Laxenburgu.

Wczorajsze depesze o uroczystym akcie Chrztu św. nowonarodzonej Arcyksiężniczki w zamku laxenburskim, uzupełniamy obecnie niektórymi szczegółami, zaczerpniętymi z dzienników wiedeńskich.

Dnia 5 września pomimo pochmurnej a nawet słotnej pory, panował już od świtu w Laxenburgu ruch niezwykły, świąteczny. Dworzec kolejowy przystrojono wspaniale na okazajszczych i dostojnych Gości chorągwiemi, kwiatami i girlandami; po obu stronach drogi, prowadzącej z dworca do zamku powiewały flagi o barwach państwowych, krajowych i belgijskich, wszystkie domy przybrano w kwiaty, dywany, a ludność miejscowa obchodziła dzień ten, jako dzień świąteczny. W zamku cesarskim już dnia poprzedniego ukończono wszystkie potrzebne przygotowania. Sala przeznaczona na odbycie Chrztu św. została udekorowaną wspaniale; jest to ta sama sala, w której

przed 25 laty Najd. Cesarzewicz Rudolf otrzymał św. sakrament Chrztu. Ołtarz przed którym wznosił się wspaniały baldachim, przystrojono kosztownymi kwiatami. Dla Najj. Państwa i królowej Belgijskiej przygotowano złociste, dla Najd. Arcyksiężąt i Arcyksiężniczek amarantowe aksamitne fotele, dla reszty zaś Gości krzesła powleczone takąż jedwabną materją.

Dwoma pociągami, z których jeden przybył o godzinie w poł do 11tej, drugi o trzy kwadranse na 12tą, przyjechali wspólni, przedlitawscy i węgierscy ministrowie, tajni radey, podkomorzowie, generalicya, prezydenci Rady państwa i sejmku węgierskiego. podczasowicie, różni dygnitarze dworscy i zaproszone deputacje. Osobny pociąg dworski przywiózł wszystkich Najd. Arcyksiężąt i Arcyksiężniczek. Ekwipage dworskie odwoziły przybyłych do zamku. Najj. Państwo i Najd. Arcyksiężniczka Walerya przybyli do Laxenburgu powozem. Pomimo niepogody tłumy publiczności zgromadziły się przed dworcem i wzdłuż drogi prowadzącej do zamku, podziwiając świetne uniformy dostojników i toalety dam.

W kilka minut po 12 zebrało się całe towarzystwo zaproszonych w sali jadalnej zamienionej na ten czas w kaplicę. Po prawej stronie zajęli miejsce kardynałowie Sirmor i Haynald, nuncjusz papieski Vanutelli i poseł belgijski hr. Jounghe; po lewej wspólni ministrowie hr. Kalnoky, hr. Bylandt-Rheidt i Kallay, prezydenci ministrów hr. Taaffe i Tisza, ministrowie austriacy baron Conrad, baron Prażak, hr. Welsersheimb i hr. Falkenhayn, ministrowie węgierscy baron Orczy, dr. Pauler, hr. Szapary, hr. Raday, hr. Szechenyi, prezydenci i wiceprezydenci Rady państwa hr. Trauttmansdorf, ks. Czartoryski, dr. Smolka, ks. Schönburg, ks. Lobkowitz i baron Gödel-Lannoy, prezydenci sejmku węgierskiego, reprezentanci miast Wiednia i Pesztu i t. d.

W komnatach chińskich zebrał się tymczasem Najd. Arcyksiężęta i Arcyksiężniczka: Karol Ludwik i Marya Teresa, Franciszek Ferdynand, Anstrewsko-Ebfi. Otto, Ferdynand, Małgorzata, Ludwik-Wiktor, Ferdynand i Alicya, W. Księżę i W. Księżna Toskany, Marya-Antonina W. Ks. Toskany, Karol-Salwator i Marya Immaculata, Marya Teresa, Leopold Salwator, Franciszek-Salwator, Albrecht-Salwator, Ludwik Salwator, Jan Albrecht, Elżbieta, Fryderyk i Izabella, Eugeniusz, Wilhelm, Józef i Klotylda, Marya Dorota, Ernest, Zygmunt, Rainer i Marya, Henryk, Adelgunda Księżna Modeny, Ich Król. Wysokości Księżna Ludwika, ksią

żę Filip i książe Ferdynand Sasko-Kobursko-Getajski.

Najwyżsi dygnitarze dworscy, kapitanowie gwardyi, generał adjutant Najj. Pana i osoby świty Najjaśn. i Najd. Osób zgromadzili się w sali *cerle*, przytykającej do sali, przeznaczonej na dopełnienie chrztu.

O trzy kwadranse na 1szą ks. Arcybiskup wiedeński dr. Celestyn Ganglbauer jako celebrujący i jego asystenci, którzy już przedtem zebrałi się w sali galeryi obrazów, udali się przed ołtarz i zajęli wskazane sobie miejsca.

Na kilka minut przed godziną 1, wielki ochmistrz ks. Hohenlohe oznajmił Najj. Państwu, że wszystko już jest przygotowane. Najj. Pan z Najj. Panią, Najd. Cesarzewicz z królową Belgijską i Najd. Arcyksiężniczką Walerya udali się ze swoich komnat do przedsionka t. z. błękitnego podwórza, gdzie przedtem już przybyła wielka ochmistrzyni, hrabina Nostitz, niosąc na bogato haftowanej poduszeczce nowonarodzoną Arcyksiężniczkę. W. ochmistrzyni zajęła miejsce wraz z Najd. Dzieckiem w przygotowanej lektyce, której wnętrze wybite było pąsowym złotem tkanym aksamitem, poczem orszak ruszył do kaplicy w porządku następującym: Furier dworski, wielka ochmistrzyni z nowonarodzoną Arcyksiężniczką w lektyce, po której obu stronach postępowała służba żeńska, pierwszy wielki ochmistrz ks. Hohenlohe, dwóch podkomorzonych, ks. Auersperg i ks. Liechtensteina, Najj. Pan, Najj. Pani i królowa Belgijska, Najd. Cesarzewicz i Najdostojniejsza Arcyksiężniczka Walerya.

W sali *cerle* zatrzymał się orszak, wielki ochmistrz ks. Hohenlohe odebrał z rąk w. ochmistrzyni nowonarodzoną Arcyksiężniczkę obaj podkomorzowie stanęli obok niego, poczem orszak, do którego przyłączyli się teraz Najd. Arcyksiężęta i Arcyksiężniczka ruszył dalej. W kaplicy w. ochmistrz stanął z Najd. Dzieckiem u stóp ołtarza naprzeciw ks. Arcybiskupa wiedeńskiego, Najj. Pani jako Matka chrzestna zajęła miejsce po lewej stronie ks. Hohenlohe. przy Niei zaś a pałacą się świecą woskową Najd. Arcyksiężę Ferdynand (syn Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika). Tuż obok ołtarza zajęła miejsce hrabina Nostitz z żeńską usługą. Ks. Arcybiskup dopełnił następnie aktu chrztu św. według podanego przez nas ceremoniału. Po *Te Deum*, celebrujący Arcybiskup złożył pierwszy życzenia Najj. Panu, poczem Najw. Dwór powrócił do sali *cerle*, gdzie Najj. Państwo i Najd. Cesarzewicz Rudolf przyjmowali gratulacje.

O godzinie 3ciej Najj. i Najd. Osoby, tudzież zaproszeni goście powrócili osobnemi pociągami do Wiednia.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Polityka Niemiec).

Podany we wczorajszej depeszy w straszczczeniu artykul *Nordd. Allg. Zig.*, który jak doniesiono później, zrobił we Francyi poniekąd wrażenie wystosowanego do republiki ultimatum, opiewa w całej osnowie:

„Pomiędzy głosami prasy paryskiej, posiadał *Journal des Débats* w opinii publicznej zawsze stanowisko wybitniejsze, to też nie dziwnego, że jeden z artykułów tego dziennika w tych dniach ogłoszony, a oceniający krytycznie politykę niemiecką, zwrócił uwagę poważniejszych dzienników zagranicznych, pomimo że wyłuszczone w nim zapatrywania, nie wytrzymują krytyki przedmiotowej. *Journal des Débats* poczytuje za główny istotny rys polityki niemieckiej dążność do odosobnienia Francyi, gdy równocześnie ta sama polityka ma z wielką zręcznością i z powodzeniem paraliżować zbliżenie się innych mocarstw do Francyi. Można słusznie od dziennika, tak wielkie polityczne znaczenie posiadającego, żądać, ażeby twierdzenie swoje uzasadnił faktami z dziejów politycznych ostatnich lat dziesięciu, ale gdy możliwość dania dowodów wspomnianych wykluczają same wypadki, nie usiłował więc i *Journal des Débats* szukać ich.

„Opierając się na faktach i akcyi, a nie na sentymentalnych objawach chwilowych uczuć polegająca ocena polityki niemieckiej, poczawszy od ostatniej wojny, mogłaby przeciwnie skonstatować tylko przychylną i uprzejmą postawę Niemiec względem Francyi, we wszystkich kwestiach polityki zagranicznej, a która i w przyszłości okaże się taką, ilekroć sfera interesów francuskich nie przekroczy granic legalnych.

„W stosunku Francyi do Niemiec, nie żądamy nie innego, jak przestrzegania podstawy praw międzynarodowych, którą wytworzył pomiędzy obu narodami pokój frankfurcki, i który uszanowany rzetelnie przez obie strony, daje najlepszą rękojmię najzdobodniejszych i najlepszych stosunków dla państw sąsiednich.

„Źródłem przemijających nieporozumień nie są bynajmniej nieistniejące zgola manewry polityki niemieckiej, o których *Journal des Débats* mówi, ale są niemi wyłącznie i jedynie głosy silnie podnoszone lub milknące niekiedy, spowodowane skłonnością francuską do przedstawiania traktatu, przeciw którego prawnemu istnieniu rozum wystąpić nie pozwala, za stan prowizoryczny; głosy zaś te dyktuje drażliwość narodowa i poczucie zerwania tego prowizoryum przy najbliższej sposobności za obowiazek honoru narodowego. Takie pojęcie stosunków międzynarodowych, zastosowane do ogólnego położenia, wywołałoby chaos i wojnę wszystkich przeciw wszystkim, nietylko

na której fundamentach miała stać dawniej cerkiew św. Jana z obronnym monasterem bazylijskim. Kryłos i sąsiadujące z nim Podgrodzie, to jakby przodowa część umocnienia książęcego grodu, na którego wrotach zatknął niegdyś dumny Danilo zwycięską chorągiew, a którego potęgę złamała na zawsze groźna pod Batu-chanem nawała mongolska.

W chwili wzrostu i zamożności, przedstawia się Halicz, jako obwarowany gród, strzeżony przez silne wały na niedostępnej wyżynie, spadającej stromo ku Dniestrowi, na którego lewym, niskim i bagnistym brzegu rozciągało się wspomniane w kronikach „Bykowe błoto“, gdzie w r. 1164 z powodu wylewu Dniestru, utopiło się 300 ludzi, jadących z solą Udecką do Halicza. To było zapewne powodem, że później wybudowano most drewniany, opodal od wspomnianej w kronikach miejscowości Uholnice (t. j. Węgielniki lub Kątniki), przy zejściu się w kacie Łomnicy i Dniestru. Most ten, odgrywający ważną rolę przy operacjach oblężniczych Daniela Romanowicza, miał ułatwiać komunikację między prawym a lewym brzegiem Dniestru wówczas, gdy lód tajał, a rzeki wzbierały. Wijąc się błoniami u podnóża wzgórz, tak jak teraz, tak i dawniej występował Dniestr nieraz z brzegów, zalewał na rozległej przestrzeni okoliczne osady i unosił na swoich falach domy, ludzi i cały ich dobytek.

Przeprawa przez Dniestr była trudną; strome brzegi broniły dostępu na wyżynę, a w razie wezbrania rzeki, zbliżenie się do grodu stawało się wprost niemożliwym. Rozpaczliwe też walki staczano często na brodach, a kronika przechowywała wiadomość o „krwawym brodzie“ na Dniestrze, którą szli Węgrzy, wyparci z Halicza przez Mściława Udalego, księcia W. Nowogrodu.

Jak jednak z jednej strony tworzył

Dniestr doskonałą ścianę obronną przeciw zewnętrznym najazdom, tak z drugiej strony był on nader dogodnym gościńcem dla handlu i żeglugi, łączącym stary Halicz z dalekimi stronami Dunajskiego i Dnieprowego pobraża. Za pomocą Łukwi, opływającej fortyfikacje starego grodu, utrzymywali mieszkańcy ciągłą komunikację z Dniestrem, wzdłuż którego w okolicy dzisiejszego Halicza, rozlegała się wyborna przystań kupiecka, brzmiąca gwarem handlowej i przemysłowej pracy.

Ztąd wybierali się rybacy haliccy w dalekie grody nadunajskie, ztąd wyjeżdżał Dniestrem książę halicki w gościnnie do Wiszni, tu przypływali z rybami i winem zamożni kupecy z Olesza nad Dnieprem, tą drogą płynęli w XIII w. haliccy wygoncy na 1000 łodziach w Czarne Morze. Tak przeto książęce, bojarские i kupieckie łodzie przemykały cicho po falach Dniestru, rozszerzającego szerokie szlaki wojennym i handlowym przedsięwzięciom.

Tak się zarysowuje zewnętrzne oblicze starego Halicza. Zatrzymajmy teraz do wnętrza samego grodu. Tam się roi tłumna ludność bojarów, mieszczan, smerdów czyli chłopów. Czerni chłopstwa w pocie czoła uprawia rolę, ruchliwi mieszczanie krząta się około handlu i przemysłu, a harde i butne bojarów rody, obdarzone mniejszemi gradami i ziemiami, piastujące najwyższe dostojęstwa dworskie, rozporządzające na zawołanie zbrojną swych poddanych drużyną, kierowały nie jako zewnętrzni sprawami państwa, a podnosząc niejednokrotnie krwawy rokosz przeciw książęcej władzy, osłabiały jej wpływ i znaczenie.

Wszystkie niemal budowle grodu nosiły na sobie pewnej warowności cechy. Już na przyległych do Łukwi i Dniestru wzgórzach od Kryłosa ku Pietryczowii, podobowali bojarzy dwory obwarowane i zao-

patrzone w broń i we wszelkie zapasy żywności. Lecz nie tylko dwory, ale nawet świątynie miały przedewszystkiem obronność na celu. Zapiski kronikarskie wykazują dowodnie, iż katedralna cerkiew Bogarodziicy stanowiła dla siebie punkt strategiczny.

Roku bowiem 1220, gdy po zwycięstwie nad Węgrami i Polakami pod Haliczem, powiodło się Mściławowi, księciu Nowogrodzkiemu, opanować górną bramę i przez to zająć miasto, syn węgierskiego króla Koloman z córką Leszka Białego Salomeą, koronowany już w r. 1216 na króla w Haliczu, wraz z swem otoczeniem cotnęli się do cerkwi Bogarodziicy i tutaj, zapałszy się przed Mściławem, powyłazili do górnych tej cerkwi komnat. Po obwarowaniu się na cerkwi, rzucali oni kamieniami i ciskali strzałami na oblegających, póki nie osłabli w skutek niedostatku wody.

I później jeszcze występuje ta cerkiew w charakterze takiej twierdzy. Zamknął się w niej r. 1255 książę Izjasław, prawnik Jarosława Osmomyśla, który w niebytności Daniela Romanowicza zawładnął był Haliczem i w niej przez trzy dni bronil się przeciw Romanowi, synowi Daniela. Lecz bramy i okopy Halicza były już zniszczone, a wojska Romana, podstąpiwszy wprost pod cerkiew, zmusiły do poddania się księcia Izjasława po trzydniowym oblężeniu.

Wewnątrz grodu przedstawiają budowle w ogóle niezwykłą różnorodność. Wzdłuż dzisiejszej Dąbrowy ciągną się zwartym szeregiem liche budynki chłopskie, dalej nieco uderzają zamożnością i obronnem położeniem domy i dwory znakomitszych bojarów, a obok wspaniałych świątyń i klasztorów, dzwiganych przez społeczeństwo, duchem wiary i pobożności ożywione, wznosi się dumnie na Jeżowym polu pałac książęcy, zbudowany z twardego drzewa i na dwie części rozdzielony. W górnych jego komnatach, mieszkał

książe z rodziną, a w dolnej obszernej sieni otoczony przybyczną gwardją, przyjmował, on siedząc na tronie zagranicznych postów,

Tu także zbierała się „duma“ (rada) najwyższych dygnitarzy państwa. Pierwsze miejsce zajął naczelną wojewoda ze złotym na piersi łańcuchem, a obok niego rozciągnął się świetny orszak tysięcyników i półkowodów. Zdała od zgiełku wojowniczej gromady zasiadł z pedagogiczną powagą uczony Kormiliczy, wychowawca dzieci książęcych, a tuż przy nim ustawil się poważny zastęp namiestników grodowych. Koło tronu samego krztała się jeszcze wielki koniuszy księcia, a kancelarz i pieczętnik wydaje ostatnie dyspozycje diakowi, czyli pisarzowi książęcego dworu, zajmującemu po bojarach ważne w przybycznej radzie stanowisko. Przy samych zaś drzwiach stoją w milczeniu wyprężone sługi w bobrowych czapkach i w przyłbicach z wilczych i borsuczych skór.

Nagle unilkła wesoła wrzawa — bojarowie powstali — a od tronu dał się słyszeć gromki głos księcia: „Czy chcecie mi być wiernymi i pójść razem ze mną na wroga? Na to wezwanie z zapalem wołali bojarzy: „Wierni jesteśmy Bogu i tobie; wyruszaj w imię Boże“. Wojna! wojna! grzmiały ten okrzyk rozlegał się szeroko po kraju. I w lot stawały piecze i konne pułki, zbrojne w oszczepi, miecze i tarcze, zbierały się zwarte szeregi dzielnych sokołów ruskich (strzelców), kupiły się pod różnobarwnymi znakami rycerskie bojarów drużyny — a wszystko z dziką pieśnią na ustach, rwało się w bój krwawy, walczyło i ginęło dla chwaly i sławy ojczystego grodu.

MICHAŁ CHYLIŃSKI.

nając się nie mało, do ubarwienia treści opowiadania. Wierszyki ku czci Jana III, pióra Niemcewicza, Książka, jakoteż Illickiej, Chorosnickiego i Bełzy — zamykają to dziełko, które może służyć jako przyteczna lektura dla czytelnika zwłaszcza młodszego wieku.

(s) Nakładem p. A. Napierkowskiego, znającego utalentowanego drzeworytnika krakowskiego, wyszła obecnie książka nosząca nazwę *Święte pamiątki Krakowa*, i mieszcząca w sobie opis wszystkich świątyń starego grodu, ich tradycy, ołtarzy, grobowców i wizerunków świętych cudami słynących. Wydawnictwo dokonane niezmiernie sumiennie i starannie, przyzodowane jest studwoma drzeworytami tyntowymi, między którymi znajdujemy wiele bardzo dobrze wyruszonych i wykwintnie wyciętych. Władza duchowna opatrzyła swoją aprobatą tę książkę, która na szerokie rozpowszechnienie zasługuje.

(β) O języku perskim i tegoż piśmiennictwie, przez hr. Karola Załuskiego. Kraków, 1883. Autor, zajmujący w dyplomacji austriackiej wysokie stanowisko ministra pełnomocnego przy dworze perskim, dał nam w zamiankowanej powyżej pracy, obraz literatury perskiej, od najdawniejszych, bo daleko po za erę chrześcijańską sięgających czasów, aż po dni dzisiejsze, w których wskutek łatwości pobierania nauk w licznych zakładach czyli „medressech“ Persya wydaje roje literatów, niestety, prowadzących życie po większej części w ubóstwie. Co do dawniejszych czasów, które autor z zamiłowaniem historyka i lubownika literatury perskiej studiował, potwierdza zdanie Aleksandra Chodźki, że jest ona niezmiernie bogatą, zarówno co do liczby pracowników, jak co do jakości wydanych przez nią płodów. Szczególniej poezja kwitnie w tym kraju róż i słońca, a Firdusi, Hafiz, Sadi mogliby stać się ozdoba każdego piśmiennictwa. Mimo ubóstwa bibliotek, bo w Persyi dziś księgozbiórów prawie nie ma, ta właśnie łatwość korzystania z nauk szkolnych, otwarta dla każdego, sprawia, że na ludziach świątliwych, w znaczeniu ma się rozumieć wschodniemi, Persom nie zbywa. Obok poetów i historyków mają oni nawet powieściopisarzy i nowelistów. Szczególniej ten rodzaj literatury uprawiany jest z zamiłowaniem, gdyż Persowie niezmiernie lubią „małe opowiadania“ i „bajki“ i liczne posiadają zbiory tego rodzaju utworów. Streściwszy rzecz hr. Załuskiego, możemy śmiało dziełko jego zalecić naszym czytelnikom, jako dające się czytać z przyjemnością i pożytkiem.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Międzynarodowy targ na zboże w Wiedniu.

Wiedeń, 1 września.

(Dokończenie sprawozdań ze zniw).

(=) Rumunia. Wedle prywatnego sprawozdania z Jass, odnoszącego się do Mołdawji, uprawie jesiennej pogoda bardzo sprzyjała, zima także korzystnie minęła; ale od połowy kwietnia deszcze zaszkodziły ozimom i przeskądzały mocno zasiewom wiosennym; dopiero w czerwcu w skutek ciągłych upałów wegetacja nagle się rozwinęła. Ostateczny rezultat zniw co do ilości i jakości pozostał bardzo za zeszłorocznym. Dobrze, że zniwu sprzyjała znowo pogoda. Pszenica szacowana jest na 80, żyto na 70, owies na 90, jęczmień na 75, rzep na 20 pr. średniego zniwa. Wywóz z Mołdawji będzie jedynak równie wielki, jak podczas kampanii ubiegłej, bo mniejszy plon znajduje kompensatę w większym obszarze zasiewów. O innych częściach Rumunii, mianowicie o Wołoszy, wyrażają się dwa sprawozdania c. k. konsulatów w Galaczu (p. Bolesławskiego) i w Krajowie i sprawozdanie prywatne z Turn-Severinu w ogólności w tym duchu, że zniwa wypadły co do ilości niepomyślnie, co do jakości dobrze i bardzo dobrze. Wyjątek pod względem jakości stanowią tylko obwody Dolju, Oltu, Romanati i Veleca, gdzie zniwa pod obu względami nie zadowalają. Biorąc przeciętne liczby z wszystkich sprawozdań, otrzymujemy na całą Rumunię następujący stosunek zniwa tegorocznego do zniwa średniego: pszenicy 61 pr. żyta 82 pr., jęczmienia 84 pr., owsa 65 pr.

Serbia. Sprawozdanie c. k. konsultatu w Białogrodzie mówi: Nadzieje, jakie aż do ostatnich czasów miano co do zniwa, nie ziściły się w zupełności. Lubo obszar uprawy jest o 20 pr. większy niż w roku poprzednim, żyto pod względem ilości i jakości dało tylko średnie, jęczmień o wiele niżej średniego zniwa, jęczmień bardzo ucierpiał od deszczów podczas kwiecia i od owadu zwanego *anisoplia austriaca* pszenica

obficie plenuje, ale ziarno jest chude, ważąc 70 — 76 kilogramów (hektolitr). W liczbach szacunek jest taki: pszenicy 110, żyta 105, jęczmienia 85, owsa 95 pr.

Egipt. Wedle sprawozdania c. k. konsultatu w Aleksandryi pszenica, która w roku zeszłym wydała tylko 80 pr., w tym roku dała 120 pr. średniego zniwa. Transport 100 000 ardebow (ardeb = 183 1/2 litra) wyszedł już do Liverpoolu. Jęczmień dość dobrze się obrodził; będzie można wywieźć około 70 000 ardebow. Kukurudza również dość dobry plon wydała; wywóz będzie około 90 000 ardebow, t. j. o 12 pr. mniej niż podczas kampanii poprzedniej. Soczewicy jest dużo; będzie można wywieźć 80 000 ardebow.

Północna Ameryka. Telegram c. k. konsultatu generalnego w Nowym Jorku z dnia 25 sierpnia brzmi: Żniwo pszenne dało w roku zeszłym 504 milionów buszeli, w roku bieżącym szacują je tylko na 430 milionów. Wywóz pszenicy i maki w roku fiskalnym 1874/5 wynosił 76 milionów, w r. 1875/6 72 milionów, w r. 1876/7 57 milionów, w r. 1880/1 186 milionów, w r. 1881/2 122 milionów, w r. 1882/3 150 milionów buszeli. Żniwo kukurudzy wydało w roku zeszłym 1617 milionów buszeli, tegoroczne liczą na 1800 buszeli. Wywóz w roku fiskalnym 1874/5 wynosił 20 milionów, w r. 1875/6 52 milionów, w r. 1876/7 73 milionów, w r. 1877/8 80 milionów, w r. 1878/9 85 milionów, w r. 1879/80 98 milionów, w r. 1880/1 93 milionów, w r. 1881/2 44 milionów, w r. 1882/3 40 milionów buszeli.

Na tem kończą się sprawozdania zniw. Wystawa chmielu na zeszłorocznym międzynarodowym targu na zboże (które to wystawy w tym roku nie było), stała się nam pobudką do wypowiedzenia kilku uwag ku większemu zachęceniu rolników galicyjskich do uprawy chmielu. Nie śmiemy sobie przypisywać jakiegokolwiek zasługi; stwierdzamy tylko, że chmielniki w Galicji, jeśli się nie pomnożyły, to przynajmniej powiększyły się nieco. Przypisywać to swoim uwagom byłoby tem więcej nie na miejscu, ile że w Czechach także i w Górnej Austrii uprawa chmielu jest większa. Prawdopodobnie jest to skutek dobrych cen zeszłorocznych. O ile powiększył się obszar chmielników, trudno oznaczyć; w Galicji przybyło go podobno 200 hektarów, czyli więcej, niż piąta część obszaru zeszłorocznego. To powiększenie obszaru nie oddziaływa jeszcze na ilość produkcji; chmiel bowiem w pierwszym roku nie kwitnie, chyba na dziewięćmiesiącu Ameryki, gdzie także powstało dużo nowych chmielników, które wydały już rezultat znaczny, tak że Anglia nie zapotrzebuje w rozpoczętej się teraz kampanii dowozu z kontynentu europejskiego, a przynajmniej nie wielkiego.

Tegoroczny sprzęt chmielu w Galicji szacują na 2/3 pełnego zbioru, co w porównaniu z innymi krajami austriackimi, które mają chmielniki, stanowi rezultat bardzo korzystny. Jakość towaru galicyjskiego także jest zadawalającą, czego w tym samym stopniu, co o Galicji, o innych krajach również powiedzieć nie można.

Z przykrością, ale w własnym interesie chmielarzy galicyjskich musimy im wytknąć to samo, cośmy im w roku zeszłym zganiali, że sprzedają swój towar, zanim go sami jeszcze mają, bo już w porze wiosennej albo w czerwcu; a powtóre i to, że nieraz sprzedają go zbyt tanio, co jest następstwem tamtej pierwszej okoliczności. Z początku trzymali się w tym roku jako tako i zawierali kontrakty po 150 zł. za wiązkę (56 kilogramów), później jednak stawały transakcje na przyszły towar po 120, a nawet i po 90 zł. za wiązkę. Ci, którzy tak postąpili, niech przekonają się o swoim błędzie zdążyć, że inni chmielarze galicyjscy, którzy czekali, doczekali się na wiedeńskim targu międzynarodowym na zboże cen lepszych. O ile wiadomo, stanęły tu na towar galicyjski transakcje następujące: 11 wiązek z odstawa do Wiednia po 150 zł., inne 11 wiązek po 200 zł. i 4 wiązki (wyjątkowo nie po 56, lecz po 50 kilogramów) po 195 zł. Chmiel czeski nie osiągnął tak wysoki cen, kupowano go po 140—145 zł.

Kończąc naszą czynność sprawozdawczą z tegorocznego wiedeńskiego targu międzynarodowego na zboże, musimy upomnieć się o prawo *Gazety Lwowskiej* i nasze własne. Cokolwiek w dziennikarskim zawodzie naszym czynimy, we wszystkim myślą przewodzić jest nam pożytek ogółu. Dlatego nie mamy przeciw przedrukowywaniu prac naszych przez inne dzienniki. Ale uważamy, że słuszną i godziwą byłoby rzeczą przytoczyć przynajmniej źródło, z którego przedruk pochodzi. Nakładzie się to *Gazecie Lwowskiej* ze względu na koszt niemały, nam zaś ze względu na trud jeszcze większy.

* Komitet Towarzystwa gospod., mając do przynajmniej jeszcze jedną oborę zarodową subwencjonowaną, była rasy Oldenburskiej, wzywa tych pp. hodowców, którzy by

takową oborę w myśl warunków z d. 27 stycznia b. r. otrzymać sobie życzyli, ażeby z życzeniem tem do komitetu Towarzystwa gosp. najpóźniej do 20 września b. r. zgłosić się raczyli w tym celu, aby wysłana do Oldenburga przez komitet za zakupnem byłaby rozródowego komisya zarazem zakupnem i sprowadzeniem tejsze obory się zajęła. Ubiegając się o tę oborę mogą tylko hodowcy, mieszkający w obrębie tych sfer kraju, dla których memoriałem z r. 1875 rasy Oldenburska za odpowiednią uznana została. Kandydat, któremu obora się przyzna, winien będzie natychmiast po otrzymaniu za wiadomienia o tem, złożyć w kasie komitetu Tow. gosp. 2000 zł., jako zaliczkę na pokrycie 50 pr. kosztów zakupna i sprowadzenia byłaby Drugą połowę pokryje fundusz subwencyjny,

* Komitet wystawy ogrodniczej we Lwowie podaje do wiadomości, iż dla wystawców i członków towarzystwa ogrodniczego uzyskano zniżenia cen kolejowych od dyrekcji kolei żelaznej Karola Ludwika Czerniowieckiej i węgiersko-galicyskiej, tak dla pakietów zawierających przedmioty wystawowe, jako też dla członków towarzystwa, chcących wystawę w niedzielę 29 lub 30 kł. klasą. Prosimy uprzejmie chcących brać udział w naszej od 22 do 26 września we Lwowie odbyć się mającej wystawie, aby nam raczyli nadesłać spisy przedmiotów ogrodniczych, sadowniczych i pszczelnictwa do wystawy przeznaczonych, abysmy mogli im przesłać certyfikaty, zapewniające zniżenie cen frachtowych i osobowych. Korespondencje wszelkie prosimy adresować do „Komitetu wystawy ogrodniczej“ we Lwowie — gmach sejmowy II piętro nr. 93.

Lwów, dnia 1 września 1883.

W. Podlewski w. r. prezes.
J. Schmidt w. r.

GŁOSY PUBLICZNE.

Wydanie dzieł Długosza.

Dwadzieścia przeszło lat upłynęło, jak wydanie dzieł Długosza drogą przedpłat zostało rozpoczęte, a przed ośmiu laty z powodów niewiadomych wstrzymane, dotąd ukończenia oczekuje. Zapytywano kilkakrotnie przez osoby interesowane o powód tej zwłoki, w tem mylnym mniemaniu, jakoby u mnie zalegało wykończenie indeksu do łacińskiego tekstu Historyi, zniwolony jestem do ogłoszenia niniejszego objaśnienia, iż powierzone mi przed laty napisanie rzeczonych indeksu w taki sam sposób, jak tego do dzieła *Liber beneficiorum* dokonałem, to jest osobno do każdego z pięciu tomów „Historyi“ ukończono i do druku przygotowane, złożyłem był do rąk p. dr. Józefa Łepkowskiego, jako zajmującego się sprawą administracyjną wydawnictwa. W rok później p. Konstancy hr. Przewłocki, za radą p. Łepkowskiego, oświadczył mi swoje życzenie, aby pięć osobnych indeksów złąć w jeden; a mimo wykazania z mej strony niedogodności, jakie dla czytelników z takiego złączenia wypłyną, mimo uwagi, iż przez to zwichnięta zostanie jednorodność w wydaniu dzieł Długosza, bowiem tak *Liber beneficiorum*, jak i przekład polski „Historyi“, osobnymi przy każdym tomie opatrzone są indeksami: stało się jednak zadość usilnemu życzeniu hrabiego i w roku 1877, drugi indeks ogólny, również jak i poprzednie szczegółowy, doręczony został p. Łepkowskiemu. Winienem tu wreszcie nadmienić, iż jestem zobowiązany do korekty druku indeksu; gdyby więc ta pracezennia, z powodu zwłoki wydania, nie mogła być prowadzoną, nie mógłbym przyjąć na siebie odpowiedzialności za poprawność druku.

W Krakowie, d. 3 września 1883.

Dr. T. Żebrowski.

OSTATNIA POCZTA

W sposób równie uroczysty i weselny, jak miasta powiatowe, obchodziły radośną nowinę o szczęśliwym rozwiązaniu Najj. Cesarzewiczej miasteczka i gminy: Podkamień, Sokołowska, Toporów i Strzemilcze w powiecie brodzkim; Krakowiec i Wielkie Oczy w powiecie jaworowskim; Buski i Stojanów w powiecie kamioneckim; Szczerzec i Zniesienie w powiecie lwowskim; oraz Posada chyrowska, Turze, Starasól, Łopuszanka, Bąkowiec, Chyrów, Felsztyn, w powiecie staromiejskim.

Oddieramy dzisiaj dalek obszerniejsze relacje o nabożeństwach i uroczystościach w Mościskach, Jarosławiu, Brzozowie, Rohatynie, Nisku, Chrzanowie, Nowym Targu, Nowym Sączu i Myślenicach.

Współwłaściciel Skafatu dr. Maurycy Roseustock, z powodu urodzin Najj. Arcyksiężniczki, złożył na ręce p. Starosty skałackiego kwotę 100 złr. dla rozdelenia pomiędzy ubogich bez różnicy wy-

znań. Kwota ta rozdzieloną została natychmiast między potrzebujących wsparcia, według spisu, sporządzonego przez miejscową zwierzchność gminną

Prezydent gabinetu węgierskiego Tisza i ministrowie Szapary i hr. Szechenyi powrócili przedwczoraj wieczorem do Pesztu. Według *Budap. Corr.* zawieszenie gośdał z węgiersko-kroackimi napisami nastąpi w pierwszych dniach przyszłego tygodnia.

Komisarz królewski dla Kroacyi, generał Ramberg, udał się już przedwczoraj do Zagrzebia. Tym sposobem, pisze *Politische Correspond.*, upada sama przez się rozwiewana tendencyjnie pogłoska, jakoby generał Ramberg cofnął się w ostatniej chwili przed spełnieniem poruczonej mu misyi.

Rumuński prezydent ministrów Bratianu opuścił już Wiedeń, udając się przedewszystkiem do Gastein, w celu widzenia się z ks. Bismarckiem. Z Gastein odjedzie dla odbycia kuracyi do Aix-les-Bains, zkąd po dwutygodniowym pobycie powróci na Wiedeń do Rumunii. *Fremdenblatt*, donosząc o pobycie i konferencyach w Wiedniu p. Bratianu z hr. Kalnokym, tak pisze: „Należy się spodziewać, że konferencje, które się już odbyły, i jeszcze odbywać się będą, sprowadzą zupełne porozumienie co do pojedynczych kwestyi, jakie zachodzą pomiędzy Austryją i Rumunią, a może nawet doprowadzą do zupełnego porozumienia w sprawie dunajskiej. Przedewszystkiem należy starać się o to, aby polityczne wzburzenie, wywołane sztucznie w pewnych kołach rumuńskich ustatyło miejsca rozważnie i bezstronemu zapatrywaniu się na rzeczy i aby te koła zaczęły przekonać się, że Austrya ani w tej ani w innej kwestyi nie dąży do osiągnięcia czegokolwiek, co by mogło choć nawet w przybliżeniu zagrozić niepodległości i żywotnym interesom Rumunii. Skoro rezultat taki zostanie osiągnięty, dadzą się łatwiej, niżeliby się to zdawało, załatwić zachodzące różnice.“

Berliner Polit. Nachrichten konstatują, że po zupełnym niepowodzeniu rokowań hiszpańskich, protegowanych przez francuskich szowinistów, uderzono na nich ze wszystkich stron, a jednocześnie postawa Niemiec i polityka tego rządu, dążąca do utrzymania pokoju, zyskała powszechne uznanie. Konstatuje dalej ten sam półrządowy organ, że *Moskowskija Wiedomosti* dały tak ostrą odpawę pewnym nadziejom francuskim co do przymierza z Rosyją, że odpawy tej nie pozostawia prawdopodobnie dzienniki francuskie bez odpowiedzi. „Prawdopodobnie, czytamy w *Berl. Polit. Nachrichten*, odpowiedzą dzienniki francuskie, że żadnemu Francuzowi nawet we śnie przez myśl nie przeszło, spekulować na przymierze z Rosyją w celu zwalczenia Niemiec, że Francya jest dość silną w początku swojej lojalnej polityki i że republikańska forma rządu jest najlepszą rękocią utrzymaniu pokoju.“ Inne dzienniki niemieckie podnoszą, że z artykułu *Moskowskija Wied.* przebija myśl nieodmawiania Francji zupełnej nadziei przymierza rosyjskiego, ale że staćby się to mogło pod warunkiem, gdyby gabinet petersburski miał do czynienia z monarchią, ale nie z republiką.

Książę Napoleon Hieronim, z synem swoim Ludwikiem, opuścili Paryż i udali się do Moncalieri w Piemencie. Wszystkie pogłoski o ogłoszeniu nowego manifestu przez księcia Napoleona, jak zapewnia *Figaro*, są zupełnie fałszywe. Książę powróci do Francji w pierwszych dniach października dopiero.

Prezes gabinetu francuskiego p. Juliusz Ferry wyjeżdża z Paryża do Montsours Vaudrey, ażeby prezydentowi republiki zdać sprawę z obecnego położenia zewnętrznego Francji. Wobec niepokojących wiadomości o stosunku do Chin, usiłuje rząd zażegnać popłuch półrządowymi komunikatami, z których jednak nie wynika, żeby posiadał dokładne informacje. Dlatego też *France* pisze, iż jest to rzeczą kompromitującą, że gabinet nie ma autentycznych wiadomości, i domaga się zwolnienia Izby w razie, gdyby się sprawdziło doniesienie o wysłaniu posiłków zbrojnych do Tonkinu.

Poselstwo chińskie oświadczyło jednemu ze współpracowników dziennika *Temps*, że nie otrzymało żadnej depechy, potwierdzającej wiadomość, podaną przez dzienniki angielskie, jakoby regularne wojska chińskie wkroczyły na terytorium tonkińskie. Lion-qui-Tsang, *chargé d'affaires* poselstwa, pod nieobecność margrabiego Tsenga, bawiącego obecnie w Londynie, odpowiedział jednakże na zapytanie wspomnionego powyżej reporter, że „jest rzeczą możliwą, iż rząd chiń-

ski wzmocnił oddziały wojsk, znajdujące się na granicy, ponieważ wieść o traktacie narzucanym następcy Tu-Duca musiała zwiększyć w Chinach siły stronnictwa, pragnącego wojny. Na uwagę, że nie chodzi tu wcale o granice chińskie, tylko o pochód wojsk regularnych na Hai-Dzouang, to jest przez kraje rzeczywie tonkińskie, Lion Qui-Tsang odparł, że Tonkin jest prowincją państwa lennego, w którym, szczególnie od zgonu Tu-Duca, panuje stan rzeczy, niezgodny z wymaganiami władzy zwierzchniej, jaką nad nim posiada dwór pekiński, zatem rząd chiński może uważać się za uprawnionego do wkroczenia doń z wojskami swoimi. Tenże sam *charge d'affaires* dodał nadto, że poselstwo chińskie nie otrzymało dotąd notyfikacji w sprawie traktatu zawartego z Anamem i że z tego powodu tylko nie mogło zaprotestować przeciw układowi, o istnieniu którego musi udawać, że nie wie wcale. Powiadają — dodał jeszcze — że admirał Meyer ma otrzymać polecenie udania się ze swoją eskadrą w celu zanieśienia rządowi chińskiemu notyfikacji o tym traktacie. Chcielibyśmy wierzyć, że rząd francuski nie powziął podobnego zamiaru, który mógłby tylko utrudnić położenie rzeczy.

Pochód wojsk chińskich z Mong-Kai na Hai-Dzouang nie jest wcale łatwym. Droga, którą się on odbyć może, prowadzi po większej części wzdłuż wybrzeży, w okolicach, w których stoi francuska dywizja morska; wojska chińskie musiałyby zatem przechodzić pod ogniem dział statków nieprzyjacielskich. Nadto, zanim szeregi Nibieskiego państwa dotrzą do środka delty, na której wznosi się Hai-Dzouang, muszą zdobyć małą forteczkę Quang-Yen, którą Francuzi opanowali przed kilkoma dniami. Nadto jeszcze muszą się przeprawić kilkakrotnie przez kilka kanałów delty, pozostających pod strażą kanonierek francuskich.

Rada ministeryjna, która w tych dniach odbyła się w Paryżu, zajmowała się, jak wiadomo, kwestją wysłania posłków do Tonkinu. Posiłki te składają się z piechoty liniowej, artylerji marynarki, strzelców algierskich i legii zagranicznej.

Według depeszy londyńskiej, sytuacja pomiędzy Francją a Chinami jest bardzo groźna i naprężona. Margrabia Tseng miał wczoraj wyjechać z Londynu do Paryża, ażeby ukończyć rokowania z Francją. Minister Challemel Tacour odjechał do Vichy, ażeby nie był zniewolony osobiste konferować z dyplomata chińskim, z którym odbędzie konferencję prezes gabinetu Ferry. Margr. Tseng ma być w posiadaniu bezwzględnej pełnomocnictwa i wkrótce wręczyć ma p. Ferry'emu ultimatum. Chiny uważają traktat zawarty w Hue za nieobowiązujący a wszelkie usiłowanie aneksji, choćby najmniejszej części Tonkinu poczytują za wypowiedzenie wojny. Instrukcje Tsenga są określone ściśle pewnym terminem i nie pozwalają na żadne odroczenie, ponieważ chiński cenzorowie i najwyżsi dygnitarze państwa oskarżają już Li-Hung-Tsanga i marg. Tsenga o zbytczesną powolność dla Francji i nastają na cesarzową Chin, ażeby stanowczo i bezwarunkowo oparła się żądaniom Francji. Jeszcze bardziej rozdrażniły unyśli w Chinach świeże rozporządzenia Francji o wysyłce nowych sił zbrojnych do Tonkinu. Chiny nie uznają nowego traktatu, ponieważ nie zawarł go legalny następcą tronu Tu-Duca, lecz usunął się w głąb kraju. Jeżeli Francya nie doprowadzi w ciągu kilku dni do porozumienia z Tsengiem na podstawie *status quo ante* przed zawarciem ostatniego traktatu, w takim razie rozpoczyna się wojna z Chinami.

Artykuł *Times'a*, ostrzegający Francję przed wojną z Chinami, przypisują w Paryżu inspiracy kół ministeryjnych w Londynie.

Nat. Ztg. zapewnia w depeszy z Paryża, iż rząd republikański niepokoi się więcej, niż pokazuje po sobie, wytwarzając się jednością w stronnictwie monarchicznym legitymistów i orleanistów.

Paryski *Temps*, jakto już nam doniósł telegram, zajmuje się podróżą cara Aleksandra do Kopenhagi i wysnuwa z tej okazji plany rozmaitych sojuszków przyszłości, które mają zrównoważyć przymierze mocarstw środkowej Europy.

Moniteur de Rome ogłasza artykuł, w którym powiada, że rozwiązanie sprawy religijnej we Francji będzie posiadało niezmiernie ważne znaczenie dla przyszłości systemu republikańskiego. Kościół bowiem nie może zadowolnić się obietnicami, którym zaprzeczają fakta.

Korespondent londyński paryskiego *Temps* zapewnia, że czerpie poniższą wiadomość z urzędowego źródła, donosi telegraficznie, że Gladstone zapewnił rząd francuski, iż rząd brytyjski wstrzyma się aż do otwarcia parlamentu, nastąpić mającego dopiero w listopadzie, od wszelkiej akcyi i wszelkiej interwencji zmierzającej do zmodernizowania obecnego systemu w sprawach kanału suezkiego w kierunku pretensyj angielskich. Według mniemania Gladstone, ten rodzaj rozejmu dyplomatycznego powinienby być użytkowany z jednej strony przez Izby handlowe i armatorów angielskich, z drugiej zaś przez administrację kanału suezkiego, w celu wyszukania podstaw do polubownego układu, po za wszelką interwencją rządową i wszystkimi urzędowymi środkami.

Przesilenie, jakie monarchia hiszpańska przechodziła w ubiegłym miesiącu, może być uważane za pomyślnie i szczęśliwie załatwione. Król podpisał już rozporządzenie, mocą którego gwarancje konstytucyjne przywrócone zostały. Alfons XII poszedł za radą p. Sagasty wbrew opinii ministra wojny, marszałka Martinez Campos. W czasie uroczystości w Korunnie, król hiszpański wniósł toast przyjazny dla Francji. Toast ten jakkolwiek nosił na sobie cechę tylko zwykłej w takich razach kurtoazyi, zwrócił uwagę powszechną. Podróż do Niemiec na wielkie manewra armii niemieckiej jest postanowioną. Alfons XII w przejeździe zatrzyma się w Paryżu w przyszłą niedzielę. Zamieszka w pałacu ambasady hiszpańskiej.

Ciekawa próba rozpoczęła się w tych dniach w Egipcie. Chcemy mówić o wyborach do rady prawodawczej i do zgromadzenia prawodawczego, którego utworzenie postanowionem zostało zgodnie z planem ułożonym przez lorda Dufferina. Po raz to już trzeci dokonywa się próba zaprowadzenia instytucji reprezentacyjnych w Egipcie. Pierwsza Izba wytworzona za rządów byłego khedywa Izma'ila nie powiodła się — jak wiadomo — wcale. Izbę notabłów wybraną przed dwoma laty z powodu pronunciamiento Arabi paszy tenże sam los spotkał. Przyczyniła się ona potrosze do wojny i wojna ją pogrzebała. Dziś pod opieką i wezwaniem Anglii stara się obecny khedyw zaaklimatyzować w swoim państwie system konstytucyjny. Tem większe zajęcie budzi teraz ta trzecia próba. O rezultacie jej dowiemy się dopiero w końcu miesiąca, wybory bowiem w rozmaitych miejscowościach rozłożone zostały na przeciąg trzytygodniowy.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 7 września. *Wiener Ztg.* ogłasza Najw. patenta, zwołujące Sejm galicyjski na 15 września, sejm górno-austryacki na 17, sejm morawski na 25 września, sejm tryesteński na 8 października.

Wiedeń, 7 września. (*Tel. pr.*) Dzisiejsza *Wiener Ztg.* ogłasza Najw. patent, zwołujący Sejm galicyjski na 15 września. Delegacye wspólne, według dotychczasowych dyspozycji, zbiorą się w drugiej połowie października, Rada państwa w drugiej połowie listopada.

Wiedeń, 7 września. (*Tel. pryw.*) Prezydent Izby dep. dr. Smolka zwiedził wczoraj wieczorem w towarzystwie obecnych tutaj ministrów międzynarodową wystawę elektryczną. Dr. Smolka wyjeżdża dzisiaj do Lwowa.

Wiedeń, 7 września. (*Tel. pryw.*) P. minister Ziemiałkowski powraca z urlopu w przyszły poniedziałek i uda się w dniach ostatnich września do Lwowa dla wzięcia udziału w obradach Sejmu.

Wiedeń, 7 września. (*Tel. pryw.*) Minister sprawiedliwości zezwolił na przeniesienie sędziego powiatowego Mardyły z Łanucuta do Mszany dolnej, i zamianował adjunkta sądownego Osadzińskiego w Tarnowie sędzią w Łanucucie.

Wiedeń, 7 września. Najj. Pan zarządził dziesięciodniową żałobę po hr. Chambordzie.

Polit. Corr. donosi: Najj. Pan przyjmował wczoraj przed południem w Schönbrunnie na dłuższym posłu-

chaniu namiestnika Czech generała Krausa.

Wspólny minister skarbu Kallay udaje się w tych dniach do Serajewa. Podróż ta zostaje w związku ze sprawą ostatecznego ułożenia przyszłorocznego budżetu dla Bośni.

Wiedeń, 7 września. W skutek zakazu policyjnego co do zgromadzenia ludowego miały miejsce dzisiejszej nocy demonstracye robotników. Pomimo zakazu zebrało się w lokalu na zgromadzenie przeznaczonym przeszło stu robotników, którzy straż policyjną obrzucili kamieniami. Na rekwizycyę policyi przybyło wojsko, które rozproszyło ekscedentów. Aresztowano dziesięć osób.

Grac, 7 września. (*Tel. pryw.*) W Windisch-Landsberg obawiają się wywołania zaburzeń ze strony zbuntowanych Kroatów, którzy kręcą się w okolicy tego miasteczka. Mieli podobno zamiar napaść na miasteczko; dowiedziawszy się jednak o przedsięwziętych środkach ostrożności, zaniechali zamiaru. Noc minęła spokojnie.

Zagrzeb, 7 września. *Agramer Ztg. i Narodni Nowiny* ogłaszają proklamacyę nowego komisarza królewskiego gen. Ramberga, w której, podając do publicznej wiadomości, swoją nominacyę, wyraża nadzieję, że władze i urzędnicy spełnią jak najpункtualniej poruczone im obowiązki i w której jako główne swoje zadanie wymienia przywrócenie zakłóconego porządku i zadośćuczynienie obrażonej powadze władzy państwowej. Zadośćuczynienie to nastąpi przez zawieszenie na dawnym miejscu usuniętych przemocą godół. Proklamacya upomina przed wszelkimi dalszemi nieporządkami i przypomina, że kwestye polityczne nie dadzą się rozwiązywać z pomocą zaburzeń ulicznych i że może to nastąpić wyłącznie na drodze wskazanej konstytucyą. Generał Ramberg oświadcza, iż liczy na poparcie lojalnych mieszkańców kraju, spodziewa się, że nie będzie potrzebował uciekać się do przysługujących mu nadzwyczajnych środków, które zmuszonym byłby bezwzględnie zaaplikować, gdyby zaburzenia powtórzyły się i przedstawia, że im prędzej spełni poruczone mu zadanie, tem łatwiej da się rozwiązać w sposób pojednawczy i zadowalający sprawa napisów. Proklamacya upomina jak najusilniej, aby nie dawać wiary tym, którzy rozpuszczają pogłoskę, że pewne koła zamierzają naruszyć język, narodowość lub prawa konstytucyjne. Generał Ramberg wzywa do niesienia mu jaknajskuteczniejszej pomocy, aby jaknajprędzej mógł być rozwiązany komisaryat a w kraju nastąpiły normalne stosunki. Oświadcza wreszcie, że bez względu spełni swoją powinność.

Pozor wzywa posłów kroackich do sejmku węgierskiego, aby bezwzględnie złożyli swoje mandaty i zaprotestowali tym sposobem przeciw niekonsekwentnemu postępowaniu Węgier wobec Kroaty. Przytoczony dziennik twierdzi, że cała odpowiedzialność za wszystkie następstwa spadłaby na stronnictwo narodowe, gdyby powzięło uchwały niezgodne z honorem i godnością kraju.

Zagrzeb, 7 września. W Zagrzeżu trwają ciągle jeszcze nieporządki, odnośne doniesienia są jednak sprzeczne.

Generał Ramberg objął wczoraj popołudniu urządowanie z rąk hr. Pejacewicza.

Paryż, 7 września. Admirał Meyer telegrafuje z Honking do ministra wojny pod d. 6 b. m.: Dotychczas nie zawiadł z północy żaden chiński okręt wojny. Przybyły tylko, lub mają przybyć do Pakoi dwa parowce z 750 żołnierzami. Na pokładzie chińskiego okrętu handlowego

przybyło do Kantonu 1750 milicyi. W Kantonie zgromadzono wiele zapasów żywności.

Paryż, 7 września. Tutejsza *Union* ogłasza notę, uznającą hrabiego Paryża naczelnikiem domu francuskiego.

Don Karlos przybył tu z Wenecji. Francuscy rojaliści nie złożyli mu wizyty. Don Karlos wystosował do naczelnika stronnictwa legitymistycznego w Hiszpanii pismo, w którym oświadcza, że należy i należeć będzie na zawsze do Hiszpanii.

Prezydent Grévy polecił złożyć królowi holenderskiemu swoje kondolencye, z powodu katastrofy na Jawie.

Paryż, 7 września. Król hiszpański Alfons przyjmował wczoraj hrabiego Paryża i jego syna, poczem udał się do Epinay i był na obiedzie u księcia Montpensier. Wieczorem na cześć króla odbył się bankiet w poselstwie hiszpańskim.

Paryż, 7 września. Z okoliczności odsłonięcia statuy Lafayette'a, Lesseps miał mowę, w której sławił Lafayette'a jako wielkiego obywatela i jednego z głównych założycieli wolności francuskiej. Poseł amerykański Morton podniósł, że uroczystość ta jest dowodem ścisłej przyjaźni pomiędzy Francją i Stanami Zjednoczonymi, wyrażając przytem nadzieję, że przyjaźń ta wiecznie trwać będzie. Minister spraw wewnętrznych podziękował posłowi i dodał, że pocieszającym jest objawem, iż obie republiki szanują się nawzajem i cenią. Niczego nie przedsięwzięją one przeciw swoim sąsiadom i nie dozwolą by przeciw nim cokolwiek przedsięwziętem zostało.

Rzym, 7 września. Z Tangeru telegrafują do *Agencji Stefaniego* pod dnem 5 b. m., że jedyna dotychczas niezadowolona kwestya co do zapłaty, jaką ma uścić Maroko Włochom, została pomyślnie rozwiązana. Maroko uwzględniło najzupełniej uprawnione pretensye Włoch.

Rzym, 7 września. (*Tel. pryw.*) Minister Genalla polecił komitetowi robót publicznych złożyć opinię, czy Casamiciola ma być odbudowaną i w jaki sposób.

Londyn, 7 września. Z Szangai donoszą, że przybył tam nowy poseł angielski przy dworze chińskim Harry Parkes.

Do *Timesa* telegrafują z Honkong: Korespondent w Haifung pisze, że Francuzi zamierzają blokować Kanton i Pakoi, gdyby wojska chińskie nie usunęły się od granicy.

Aleksandrya, 7 września. W ostatnich 24 godzinach zmarło na cholere w górnym Egipcie ogółem 54 osób.

Paryż, 7 września. (*Tel. pryw.*) Dzienniki powtarzają według źródeł holenderskich rozmowę ministra Challemela z ambasadorem niemieckim, wśród której ks. Hohenlohe miał oświadczyć, że pierwszy artykuł *Nordd. Allg. Ztg.* przeciw Francji został spowodowany ciągłymi pogrozkami prasy francuskiej. Challemel odparł, że rząd niewywiara żadnego wpływu na prasę i gotów przeciw niej w takim tylko razie wystąpić, gdyby w sposób nieprzychylny cesarz niemiecki został zaczepiony. Rządowi francuskiemu znane są pieśni znakomitych poetów niemieckich propagujące nienawiść do Francuzów, a przecież rządowi nie przyszło na myśl przeciw nim protestować.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

Do dzisiejszego numeru dołącza się „Przewodnik naukowo literacki“ za miesiąc wrześień dla prenumeratorów cało- i półrocznych.

Licytacje.

L. 940. (5760 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Zurawiu wiadomo czyni, że na żądanie c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włość. we Lwowie pozwolona została celem s. g. n. kapitału 158 złr. 80 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 53 subrep. 81 w Monastercu położonej, wedle wykazu hip. l. 161 kart. B. poz. I haer. Sobka Porciny własnej, ze wszelkimi do tejsze realności należącymi gruntami i należnościami w trzech terminach, a to: 18 października, 15 listopada i 19 grudnia 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowi wartość w kwocie 360 złr. w. a.
Poręczne 36 złr. w. a.
Resztę warunków wolno wejrzeć w tusażowej registraturze.
Zurawno, 30 czerwca 1883.

L. 5719. (5758 2—3)
W dniach 22 października 1883, 22go listopada 1883 i 20 grudnia 1883 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Leizora Polonika własnej, pod l. k. 261 w Busku, powiecie Kamionka str. położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 27 złr. 20 ct. w. a. z pn. na rzecz Filemona Michałowskiego.
1. Cena wywołania 300 złr. w. a.
Wadyum 10 pre.
2. Przy trzecim terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
3. Akt opisania, oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć lub w odpisie podnieść w tusażowej registraturze.
Z k. sądu powiatowego.
Busk, 1 czerwca 1883.

L. 13766. (5877 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Petrowi Andrijow pto. 150 złr. w. a. z pn. przeprowadzi w dniu 25 września 1883, dniu 29 października i dniu 4go grudnia 1883, zawsze o godzinie 10tej rano w biurze Nr. 11. licytacyjną sprzedaż realności dłużnika pod l. k. 36 subrep. 44 w Bolechowcach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.
Realność powyższa zostanie w powyższych trzech terminach sprzedana tylko za lub wyżej ceny wywołania 500 zł. lub przynajmniej za taką cenę, która wystarczy na zaspokojenie wszystkich wierzytelności na tej realności zabezpieczonych.
Wadyum wynosi 50 złr. w. a.
Na wypadek, gdyby sprzedaż w powyższych trzech terminach do skutku nie przyszła, ustanawia się termin do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 10 grudnia 1883.
C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 17 sierpnia 1883.

L. 2875. (5922 2—3)
W dniach 13 września, 17 października i 16go listopada 1883 o 10tej godzinie rano przymusowo sprzedana będzie realność pod l. k. 677 w Rakszawie położona lwb. 40 objęta, Zacharyasza Lippla własna, na zaspokojenie pretensyi Izaaka Karpfa w kwocie 30 złr. z pn.
Cena szacunkowa wynosi 180 złr.
Wadyum 18 złr.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, 21 maja 1883.

L. 8767. (5884 2—3)
Dnia 15 października 1883, 19 listopada 1883 i 17 grudnia 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie biurze Nr. 5 w s. rawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Piotrowi Łucziów pto. 50 złr. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności w Tustanowicach pod l. kons. 41 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika własnej.
Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Resztę warunków wolno przejrzeć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 20 sierpnia 1883.

L. 9040. (5823 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze rozpisuje w sprawie c. k. uprzyw. galie. akcyjgo Banku hipotecznego przeciw Wiktorowi Błażowskiemu o 19657 złr. 30 ct. z pn. publiczną sprzedaż części dóbr Dydicwa dolna, także Dydiowa ad Zurawina czyli Dydiowa dolna, wedle Dom. 267 pag. 237 m. 32 haer. Wiktora Błażowskiego własnych, w jednym na dzień 8 listopada 1883, o godz. 10 z rana naznaczonym terminie w sali tutejszego sądu odbyć się mającą na rzecz c. k. uprzyw.

galie. akc. Banku hipotecznego pod następującymi warunkami:
Cenę wywołania stanowi wartość dóbr Dydicwa przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 44.790 złr. w. a.
Rzeczono dobra zostaną sprzedane na tym jednym terminie także niżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę.
Wadyum wynosi 2.240 złr.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny można przeglądać w tusażowej registraturze.
O tem zawiadamia się wierzycieli znanych do rąk własnych, zaś wierzycieli, którzyby niniejsza uchwała weale lub dość wcześniej przed terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła, jakoteż tych, którzyby po dniu 1 sierpnia 1883 jako dniu wydania ekstraktu tabularnego prawo hipoteki na tych dobrach uzyskali, na ręce ustanowionego już kuratora adw. dr. Wołosiańskiego i przez edykta.
Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 14 sierpnia 1883.

L. 3830. (5879 2—3)
Żywiecki sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie długu Julianny Babilonek w kwocie 206 złr. odbędzie się w dniach 26 września i 31 października 1883, o godzinie 10 rano w gmachu sądowym egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod l. C. 54 w Żywcu położonej, wedle księgi głównej miasta Żywca tom II. pag. 97 Michała Studenckiego własnej.
Cena wywołania 578 złr. w. a.
Wadyum 58 złr. w. a.
W razie niesprzedania na tych terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, termin do warunków ulżywiających wyznacza się na 28 listopada 1883 o 9 rano.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Teofil Chwalibóg z Żywca.
Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 31 lipca 1883.

(5776 2—3)
Zarząd masy rozbiorowej Lobia Kornreicha podaje do powszechnej wiadomości iż z mocy uchwały ogółu wierzycieli przyjętej do wiadomości przez ek. Komisarza konkursowego odbędzie się sprzedaż rzezałtem przez publiczną licytację na jednym terminie za jakąkolwiek cenę wszystkich wierzytelności, jakie do tej masy rozbiorowej jeszcze należą, w biurze podpisanego zarządcy w Dukli dnia 28 września 1883 o 9tej godzinie przed południem.
Wykaz wierzytelności i warunki licytacji można przeglądać w biurze podpisanego w czasie godzin urzędowych.
Dukla, dnia 26 sierpnia 1883.
C. k. Notaryusz jako zarządca masy.
FLORYAN MINKUSIEWICZ.

L. 4803. (5880 2—3)
W Żywieckim sądzie powiatowym odbędzie się na zaspokojenie pretensyi Jana Mierowskiego w kwocie 240 zł. przymusowa sprzedaż hipotecznej realności pod Nk. 10 w Pietrzykowicach położonej, Tomasza Ciurli własnej, w dniach 26 września i 31 października 1883 o godzinie 10 rano.
Gdyby na tych terminach za ową realność nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, wyznacza się do ułożenia warunków lżejszych termin na 5 grudnia 1883 o 10 rano.
Cena szacunkowa 675 złr; poręczne 68 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat Bogdani.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszej registraturze.
Żywiec, dnia 23 lipca 1883.

L. 18216. (5707 2—3)
C. k. Sąd krajowy podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi ek. Austr. uprzyw. Banku hipotecznego w Wiedniu w ogólnej kwocie 6522 złr. 83 ct. z pn. pozwolona została licytacyjna sprzedaż realności Nr. 262 i 261 dz. VIII. w Krakowie do Jakuba Neufelda należących, i że takowa odbędzie się w gmachu sądowym I. piętro Nr. 8 w dniach 11 października i 13 listopada 1883 zawsze o godzinie 10 rano.
Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki w kwocie 51130 złr. 6 ct. przyjęta, niżej której na dwóch powyższych terminach te realności razem sprzedane nie będą, gdyby jednak na tych terminach te realności za cenę wywołania lub wyżej sprzedane nie zostały, wyznacza się termin do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 13 listopada 1883 o godzinie 4. po południu. Wadyum wynosi 5113 złr. w gotówce lub w papierach wartościowych do lokowania majątków pupilarnych szłyć mogących.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Kuratorem dla wierzycieli, którzyby

później do hipoteki weszli, ustanowiony adw. Dr. Karol Pieniążek.
Kraków dnia 3 sierpnia 1883.
L. 3112. (5784 2—3)
Na zaspokojenie wierzytelności Ludomiła Czyńskiego w kwocie 472 złr. 88 kr. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 12 Października, 16 Listopada, 21 Grudnia 1883 licytacyjna sprzedaż realności masy spadkowej s. p. Grzegorza Dobrzańskiego i Maryanny Dobrzańskiej własnej, pod L. k: 210 w Jarosławiu miescie położonej.
Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania 1152 fl. Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora adw. dr. Gaberlego.
Blizsze warunki, akt detaksacyi dostarczy registratura.
C. k. sąd powiatowy.
Jarosław dnia 15 maja 1883.

Zl. 4763. (5759 3—3)
Som f. f. Bezirks = Gerichte in Sniatyn wurde zur Herinbringung der Wechselforderung des Josef Schloma Birmann im Betrage von 150 fl. öst. W. j. RGb die exekutive Feilbiethung ber laut Grundbuch der Stadt Sniatyn Band II pag 79 Nr. 1 haer. Schuldner Leib Lieber gehörigen auf 1466 fl. öst. W. geschätzten Realität sub. CNr. 88 alt 253 neu und ber laut Dom. I pag. 214 Nr. IV. haer. ihm demselben gehörigen auf 90 fl. öst. W. geschätzten 3/5 der Realität sub. CN. 575 alt in Sniatyn in zwei Terminen und zwar am 28 September und den 29 October 1883 jedesmal um 10 Uhr B. M. bewilligt. Ausruß-Preis ist der Schätzungswert und Badium 10 pr. davon. Sollten diese Bedingungen nicht über oder um den Schätzungswert verkauft werden, wird zur Feststellung erleichternder Bedingungen eine Tagfahrt auf den 31 October 1883, 9 Uhr B. M. bestimmt.
Zum Kurator unbekannter Gläubiger ist Dr. Schaefer adw. in Sniatyn ernannt.
Die uebrigen Bedingungen, Grundbuchs-auszug und Schätzung-Akt können in h. g. Registratur eingesehen werden.
R. f. Bezirks = Gericht
Sniatyn, 14 Juli 1883.

L. 5048. (5648 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że 28 września, 30 października i 30 listopada 1883, o godzinie 10 rano odbędzie się także licytacja realności pod l. k. 32 w Lackiej Woli jak l. wyk. hip. 118 ksiąg hipotecznych dla gminy Lacka Wola, do Franka Gurby należnej, na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 133 złr. 76 ct. w. a. z pn.
Cena wywołania 400 złr. w. a.
Zakład 40 złr. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach zostanie realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej niej, na trzecim terminie zaś za jakąkolwiek cenę sprzedana.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli hipotecznych i tych którymi uchwała, niniejsza nie została doręczoną, ustanowiony Jan Pilichowski z Lackiej Woli.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w sądzie.
Z c. k. sądu powiatowego.
Mościska, dnia 14 sierpnia 1883.

L. 2950. (5768 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 228 złr. 77 ct. w. a. wraz z odsetkami po 12 pre od 27 października 1873 aż do dnia rzeczywistej zapłaty, tudzież dalszeimi 3 pre. odsetkami od każdej raty w należytym czasie nieumozonej, na koniec na

zaspokojenie kosztów per. 8 złr. 68 ct., 5 złr. 12 ct. i obecnych per. 7 złr. 67 ct. dozwala się ponowna przymusowa sprzedaż realności, ciała tabularnego niestanowiącej, a dłużników Ołeksy i Michała Jaremczuków własnej, w Zielonej pod l. k. 44 subrep. 46 położonej, w drodze publicznej licytacji, która dnia 15 października, 12 listopada i 10 grudnia 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie w uchwale z dnia 17 września 1881 l. 5392 wyznaczonemi, przedsięwziętą zostanie.
C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna, 20 lipca 1883.

L. 9140. (5766 3—3)
Dnia 25 października, 26 listopada i 24 grudnia 1883 sprzedawana będzie przymusowo zawsze o godzinie 10 rano w tut. sądzie realność pod l. k. 86 1/2 w Buczaczu położona, wedle Dom. II. pag. 697 m. 1. 2. 3. 4. haer. Aleksandra i Maryi Lewickich własna, celem s. g. n. pretensyi Ignacego Czyża w kwocie 2500 złr. z pn.
Cena wywołania 20370 złr.
Wadyum 2037 złr. w. a.
Resztę warunków do przejżenia w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, 4 sierpnia 1883.

L. 2280. (5765 3—3)
Dnia 31 października, 29 listopada i 24 grudnia 1883 sprzedawana będzie przymusowo, zawsze o godzinie 10 rano w tut. sądzie realność pod l. k. 28 w Kurdwanowie położona, wedle wyk. hipotecznego 1. Jana Amborskiego własna, celem s. g. n. pretensyi Józefa Samuela Kannerera w kwocie 100 złr. w. a. z pn.
Cena wywołania 1140 złr. w. a.
Wadyum 114 złr.
Resztę warunków do przejżenia w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 4 maja 1883.

L. 9688. (5801 3—3)
C. k. sąd powiat. miej. deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności zakładu kredy. włość. w kwocie 137 złr. 87 ct. w. a. zpn. odbędzie się dnia 25 września 1883 dnia 12 października 1883 i dnia 30 października 1883, zawsze o 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Jędrzeja Hoszowskiego własnej tabularnej w Bednarowie pod lk. 118 położonej, która przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej 500 zł. sprzedana zostanie. Zakład wynosi 50 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Rosenberg.
Stanisławów 5 czerwca 1883.

L. 4931. (5839 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach ogłasza, że dnia 22 października, 22 listopada i 20 grudnia 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności, ciała tabularnego niestanowiącej, pod l. k. 15 w Międzygorku położonej, dłużnika Wicka Szczygła własnej, na rzecz Judy Pistreicha, celem zaspokojenia pretensyi w kwocie 6 złr. 60 ct. w. a. z pn. z tem że dopiero na trzecim terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Cena szacunkowa 80 złr. w. a.
Wadyum 8 złr. w. a.
Resztę warunków wraz z aktem opisania i oszacowania wolno przejrzeć w tusażowej registraturze.
Monasterzyska, 16 sierpnia 1883.

Zl. 1612. (5931 2—3)

Reassumirungs - Arrendirungs-Kundmachung.

zur Sicherstellung nachstehender Erfordernisse für die k. k. gemeinsame Armee und Landwehr für das Jahr 1883—1884.

Die Reassumirungs - Verhandlung wird abgehalten				Monatliches Erforderniss		Zu erlegendes 5/10 Vadium	Anmerkung
am Tage	im Orte	für die Arrendirungs-Station	vom	bis	hartes Holz im Winter		
13 September 1883	beim Verpflegs-Magasin-Lemberg Janower-Gasse Nr. 3.	Brzezany	1 Oktober 1883	30 September 1884	160	50	150
		Kozowa					

Rozmaite obwieszczenia.

Bl. 14055. (5818 3-3)
 Bom f. f. Landesgerichte in Krakau wird der Inhaber des dem Kalman Künstler angehörenden in Verlust geratenen von dem f. f. Militär-Berpflegs-Magazine zu Krakau im Jahre 1879 über die durch Kalman Künstler im Heu-Betten-Stroh- und Holz-Lieferungsgeschäfte pro. 1879 und 1880 für die Station Jasto zu Händen des genannten f. f. Militär-Berpflegs-Magazines erlegte Caution per. 100 fl öst. W. in ein Stück galizischer Grundentlastungsbobligation Nr 4673 mit fälligen Coupons ihm ausgefertigten auf seinen Namen lautenden Depositionsscheines aufgefordert, binnen Jahresfrist sechs Wochen und 3 Tage vom datum dieses Edictes den Rechtsittel seines Besitzes so gewiß anzuzweifeln, widrigenfalls der Depositionsschein auf wiederholtes Ansuchen des Betheiligten für erloschen erklärt werden würde.
 Krakau, 3 August 1883.

L. 4719. (5918 2-3)
 C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego (Chaima) Henryka Siegla, że przeciwko niemu wniosło Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Rzeszowie podanie de praes. 20 lipca 1883 l. 4719 o intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 392 zł. w. a. z pn. w stanie biernym jego realności pod l. k. 257 w Kolbuszowie położonej, której dozwolono, i uchwałę dozwalającą z dnia dzisiejszego do l. 4719 ustanowionemu kuratorowi adw. drowi Binderowi wręczono.

Wzywa się przeto tegoż (Chaima) Henryka Siegla, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzielił lub też pełnomocnika sobie ustanowił i o tem tutejszemu sądowi doniósł, inaczej złe skutki z zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
 Rzeszów, 9 sierpnia 1883.

L. 4298. (5778 3-3)
 Zawiadamia się Adama Golachowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wniosł Wincenty Smoczyński pozew de pr. 26 sierpnia 1883 l. 4298 pto 55 zł. 80 ct., i że dla niego kuratora w osobie Wacława Eisa z Krynicy ustanowiono.

Wzywa się przeto Adama Golachowskiego, by o miejscu pobytu swego sąd zawiadomił, lub pełnomocnika sobie ustanowił, inaczej złe skutki z zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.
 Z e k. sądu powiatowego
 Krynica, 26 sierpnia 1883.

L. 4767. (5841 3-3)
 Zawiadamia się niniejszem Katarzynę, Teresę, Ferdynanda Bösbierów, Maryannę z Bösbierów Igo Flössner 2go Magenheimer, 3go Ochlejową i Karolinę z Flössnerów Hammerową jako z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że wytoczyli przeciw nim Julia Rudnicka, Konrad i Filip Flössnerzy, skargę o przyznanie własności 1/24 części dóbr Zawada i że ustanowionym został dla nich kurator ad actum w osobie adw. dra Jarosza, któremu pozwani swe środki obrony dostarczyć, albo też innego zastępcę sobie obrać i sądowi oznajmić mają.

C. k. sąd obwodowy
 Nowy Sącz, 11 sierpnia 1883.

L. 8033 (5898 1-3)
 C. k. sąd powiatowy Jarosławski zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Ornsteina lub tegoż również nieznanego spadkobierców, że Majer Bernstein wniosł dnia 11 lipca 1883 l. 8033 w sądzie tutejszym przeciwko niemu pozew o uznanie wykreslenia sumy 8000 złr. w. w. ze stanu biernego realności w Jarosławiu pod lk. 192 położonej, w skutek czego został dla niego kurator w osobie dr. Emila Gottlieb z substytucją dr. Ernesta Gabeler ustanowiony a oraz i do rozprawy ustnej wyznaczony termin na dzień 29 października 1883 o godz. 9 rano. Wzywa się zatem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Ornsteina lub tegoż również nieznanego spadkobierców, ażeby na powzyszym terminie albo osobiście lub przez wykazanego pełnomocnika stanęli, lub też ustanowionemu kuratorowi dr. Gottliebowi potrzebne informacje do sporu tem pewniej udzieliłi, inaczej złe skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sobie przepiszą.
 Jarosław, dnia 8 sierpnia 1883.

L. 5152. (5862)
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje niniejszem do wiadomości, że dnia dzisiejszego wykreślona została z rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Eisig Stern“ prowadząca handel drzewem i owocami w Dąbrowie.
 Tarnów, dnia 26 kwietnia 1883.

L. 3707. (5842)
 C. k. sąd obwodowy Rzeszowski, edyktem tym wiadomo czyni, że dla nieobjętej masy leżącej Pauliny Ebers i dla z miejsca pobytu niewiadomego Erazma Buczyńskiego,

z powodu niedoręczonej uchwały tabularnej Paulinie Ebers i Erazmowi Buczyńskiemu, 22 lutego 1883 do l. 283 na prośbę Majera Kaufa wydanej, przyzwolającej na wydzielenie z majątku Zielonka wyk. hip. 165 różnych parcel budowlanych i gruntowych, utworzenie z takowych nowego ciała tabul pod nazwą „Turka“ i intabulowania Jakóba Eksteina za właściciela tego nowego ciała tabularnego, kurator w osobie p. adw. Kostheima, a substytutem jego p. adw. Reines ustanowionym został, i temuz kuratorowi zwrócone uchwały doręczono.

Rzeszów, 23 sierpnia 1883.

L. 35525. (5935 1-3)
 C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Lwowie wzywa posiadaczy 6 pr. listu hipotecznego Ser. D. l. 13384 na 1000 zł. w. a. opiewającego, przez c. k. uprz. gal. akc. Bank hipoteczny we Lwowie wystawionego, aby rzezon list hipoteczny w przeciągu trzech lat, licząc od dnia zapadłości ostatniego kuponu tj. od dnia 1 września 1886 roku, zapadłe już kupony od tego listu hipotecznego, z których pierwszy płatny był 1 września 1882, w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu, zaś dalsze kupony w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia zapadłości każdego pojedynczego kuponu, tem pewniej sądowi okazali ileże po bezskutecznym upływie tego czasu, powyżej wymieniony list hipoteczny jakoteż należące do niego kupony na prośbę Juliusza Janiszewskiego za amortyzowane uznane zostaną.
 Lwów, dnia 25 sierpnia 1883.

L. 1158. (5949 1-3)
 Jego Ekscelecyja Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego zamianował dla czwartej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1883 rozpoczynającej się w dniu 5go listopada o godzinie Smej rano, przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie Prezydenta tegoż sądu przewodniczącym, zastępcami radców Aleksandra Prokopowicza, Michała Hofmokla, Juliana Malarkiewicza, Kazimierza Szczerowskiego.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego Stanisławów, 5go września 1883.

L. 23906. (4442)
 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w ts. rejestrze handlowym dla firm pojedynczych Tom. II str. 95 poz. 649/I została wpisana firma: „Bank krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim“ po niemiecku; „Landes Bank des Königreichs Galizien und Lodomerien mit dem Grossherzogthume Krakau“ zaś po francusku: „Banque du royaume de Galicie et Lodomerie avec le grand duché de Crakovie“ oraz uwidocznił, że bank ten powstał na podstawie statutów przez sejm krajowy na dniu 21 października 1881 uchwalonych a przez Najjaśniejszego Pana postanowieniem z 27 kwietnia 1882 zatwierdzonych, oraz przez Prezydium Namiestnictwa rozporządzeniem z 10go września 1882 l. 9404 w części XXVI pod l. 81 dzien. ust i rozp. kraj. ogłoszonych, dalej że na mocy §. 66 statutu Wydział krajowy dekretem z d. 12 grudnia 1882 l. 55381 mianował pp. Antoniego Wrotnowskiego i Władysława Smolkę dyrektorami tegoż Banku a stosownie do §. 65 statutów dekretem z dnia 21 kwietnia 1883 l. 18957 powołał członka rady nadzorczej P. Michała Dymeta do pełnienia funkcji zastępcy dyrektora, niemniej że firmę tegoż Banku mającego w pieczęci swej używać herbu krajowego z nazwą firmy w obwódcę podpisywać będą łącznie obaj dyrektorowie albo jeden dyrektor i tegoż zastępca; w końcu, że ogłoszenia od Banku krajowego zamieszane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.
 Lwów, dnia 16go czerwca 1883.

L. 8635. (5860)
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje niniejszem do wiadomości, że dnia dzisiejszego wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Leon Nagawiecki“ której dzierżycielem jest Leon Nagawiecki posiadający kram i wyszynk obok handlu trzody w Dębicy.
 Tarnów, dnia 5 lipca 1883.

L. 5785. (5911)
 C. k. sąd powiatowy ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryanny Tomasiak, celem doręczenia jej rezolucji hipotecznej z 30 grudnia 1882 l. 8260 i dalszych możliwych, kuratorem Mikołaja Gize z Walowej góry.
 Limanowa, 30 sierpnia 1883.

L. 8247. (5797 3-3)
 C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia niniejszem nieznanego z życia i miejsca pobytu Ignacego Dzierżyńskiego, że w sprawie egzekucyjnej Berla Türka przeciw Józefowi Dzierżyńskiemu, względnie tegoż

spadkobiercom o grunt w Ostrowie, kuratora dla niego w osobie Dr. Dolńskiego, adw. w Przemyśle, ustanowił.
 Przemyśl, dnia 8 sierpnia 1883

Księgi gruntowe

L. 445. (5946)
 Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Przemyśle oznajmia, że dochodzenia celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Hawniki, w powiecie Dobromilskim położonej, na miejscu w Hawnikach dnia 10 września 1883 rozpocznie.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.
 Przemyśl, 31 sierpnia 1883.

Upadłości.

L. 11314. (5947)
 C. k. sąd obwodowy w Przemyśle ogłasza, że na wniosek wierzycieli masy konkursowej Arona Silbersteina w miejsce dotychczasowego zarządcy masy adw. dra Rosenbacha ustanowiono Samuela Brodheima zarządcą tejże masy konkursowej, a Abrahama Mantla tegoż zastępcą, obu w Przemyśle zamieszkałych.
 Przemyśl, 29 sierpnia 1883.

L. 7094. (5955)
 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie oznajmia, że w skutek wyboru przez wierzycieli konkursu Wolfa Kozowers po odbytej likwidacji dnia 19 lipca 1883 dokonanego Majer Ber Kurzrok zawiadowca masy konkursowej Wolfa Kozowera a Ozyasz Wachs zastępcą zawiadowcy masy został ustanowiony.
 Złoczów, 4 sierpnia 1883.

Doniesienia prywatne.

L. 1340. (5902 3-3)
Konkurs.
 U lwowskiego zboru izraelskiego opróżnione zostało stypendjum w rocznej kwocie 126 złr. w. a. dla izraelskiego ucznia wyższej szkoły realnej we Lwowie.

Ubiegający się o to stypendjum, które przeznaczono jest na czas uczęszczania do takiejże szkoły realnej, wykazać mają swe ubóstwo, przynależność do lwowskiego zboru, celujący postęp, pilność i moralność i nosić ubiór krajowy.
 Stypendjum to udziela tutejsza izraelska Rada zboru, do której ubiegający się wnoszą mają podania swe w przeciągu 4 tygodni.
 Przełożeni two zboru izraelskiego.
 Lwów, dnia 4 września 1883.

L. 173. (5963)
Ogłoszenie.

Z powodu, że zwołane uchwałą z dnia 14 sierpnia 1883 ogólne zgromadzenie kasy zaliczkowej w Złoczowie, stowarzyszenia zarejstr. z ograni. poręką, na dniu 26 sierpnia 1883 dla braku wymaganej statutami liczby członków cały porządek dzienny załatwić nie mogło, zwołuje się przeto niniejszem w myśl §. 36 st. powtórnie

Ogólne Zgromadzenie
 na dzień 16 września 1883, o 4tej godz. po połud., na które wszystkich członków tegoż stowarzyszenia do biura tegoż stowarzyszenia w Złoczowie, niniejszem się zaprasza.

Porządek dzienny:
 Zmiana statutu przez dodanie:
 1) do §. 3 alinei b. przy udzielaniu pożyczek może być żądane ubezpieczenie przez zastaw.
 2) do §. 3 alinea h. Udzielanie zaś pożyczek osobom, do stowarzyszenia nie należącym, tylko na zastaw, dopiero po zezwoleniu przez wysoki c. k. rząd (§. 92 ust. z dnia 9 kwietnia 1873) §. 3 l. 1 §§. 4 i 5 l. 1, 2 ustawy z dnia 9 kwietnia 1883.

Złoczów, dnia 5 września 1883.
 Dyrekeya Rada zawiadowca kasy zaliczkowej w Złoczowie, stowarzyszenia zarej. z ogr. poręką:
 M. Mütter J. Ostrowicz M. Schwager
 Dyrektorowie.
 Abr. Leib Weinberger B. Schorr
 Prezes Sekretarz.

≡ Po znacznie niższych cenach. ≡

Kawa

sprowadzona wprost z Hamburga, jak wiadomo w najlepszym gatunku.

Karol Fr. Burghardt w Hamburgu

w workach o 4¹/₄ kilo netto wolna od portoryum i kosztów opakowania za opłatą cla przez odbiorcę i pobraniem należitości.

Mocca prawdziwa arabska, wysmien. 4¹/₄ kil. 6 zł. 30
 Menado wyborna w smaku „ „ 5 zł. 40
 Ceylon Perłowa wyborna i łagodna „ „ 5 zł. 40
 Melange (mieszana) poleca się szczerze-gólnie „ „ 5 zł. 30
 Ceylon Plantation, bardzo dobra w smaku „ „ 5 zł. —
 Jawa złotozłota, najwyborniejsza „ „ 4 zł. 70
 Kuba niebieskawo-zielona, wysmienita „ „ 4 zł. 40
 Mocca afryk. wyborna i wydatna „ „ 3 zł. 90
 Santos doskonała i silna „ „ 3 zł. 55
 Rio dobra w smaku „ „ 3 zł. 25
 Herbata w najlepszych gatunkach po 1¹/₂ kilo od zł. 1 do 6 zł. (7042 29-?)

Gwarancya 10 lat.
Fortepiany
 z fabryki
 Hamburgera i Pokornego
 (uczeń Bösendorfera) są w składzie
A. Alschera
 ulica Akademicka 1. 26.
 (5855 4-5)

Uznanie.

Pan **Bednarski**, mający Zakład przy ul. Garnarskiej l. 4, zaprawiał w moim pomieszkaniu posadzki swoją nowo wynalezioną masą Posadzka nią zapuszczana, słońnie szybko, ponieważ bezwodna, daje wszystkie na niej zrobione plamy zmywać i ma piękny i trwałe połysk Jest przygotowaną z olejkami drzew iglicowych, przeznaczenia się zatem do wyczyszczenia mieszkań od różnorodnego rodzaju owadów; posadzki tą masą zaprawiane, nie niszcza sługom piersi (bo je nadal froterować nie trzeba), odor w pokojach z oleju iglicowego jest drowy dla piersi; kataru oczne, które przez częste froterowanie i zanieczyszczenie powietrza w pokojach, zostały wywołane, są teraz po części usunięte

Lwów, 1 września 1883. (5905 2-6)
 Dr. Zygmunt Lindner
 okulista, plac Maryacki liczbą 9.

Więszą partycję, bez zarzutu bardzo delikatnego

Kancelaryjnego
 wyprzedają komiśowo Ceny są bardzo mierne, jednakowoż nie wydaje się niżej 5 nowych ryz.

konceptowego
 10 nowych ryz wysła się do całej Austrii, z wyjątkiem Dalmaecji i krajów nadbrzeżnych franco do staeyi kolejowej odbiorcy. (5664 3-10)

PAPIERU
 Proszę żądać próbk. Papier-Drucksorten-Verlagsgeschäft von **Moritz Frisch**

Wiedeń I. Hohenstaufengasse 9.

Nowa realność
 Npiętrowa o 7 oknach frontowych z zabudowaniem oficynowym, której przyznano 25letnie uwolnienie od podatków, zawierająca razem z kuchnią 26 części mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy miasta części lszey, jest z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania.

Do realności tej należy także frontowy grunt budowlany, pod drugą taką realność, służący obecnie jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z frontem 10 sążni.

Dochód ezysty wynosi 8%, a nabyweca potrzebuje tylko 1000 do 8000 kapitału w gotówce

Blizsza wiadomość w Administracyi „Gazety Lwowskiej“

L. 6518. (5903 3-3)

Obwieszczenie.

Dyrekeya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał w sumie 32.905 zł. 6 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 35.600 zł. w. a. na hipotekę dóbr Oplucko, w powiecie Kamioneckim położonych i Jadwigi z hr. Zamojskich Krajewskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1882 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzednymi właściciele tych dóbr wypowiedziani zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy, takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.
 We Lwowie, d. 22 sierpnia 1883.

Jarmark na konie.

W mieście **Tarnowie** (stacyi kolei żelaznej) odbędzie się słynny z ilości i doboru koni rasy najpoprawniejszej drugi tegoroczny jarmark na konie dnia 24 września 1883 i następnym.

Tarnów, 12 sierpnia 1883.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

**Wprost z Ameryki
wyborna KAWA,**

kosztuje we Lwowie
5 kilo 7 zlr. 50 ct.
na prowincyi
4 3/4 klo. 7 zlr. 70 ct. franco.

Proszę spróbować.

Adres: „**Siriusz**“, Lwów, ulica Zimorowicza l. 10. (5786 4 4)

Farby olejne

w tubach, farby tuszowe, akwarelowe, farby do malowania porcelan środkami do retuszowania, olejki i werniksy do robót artystycznych, pendzle, płótna malarskie, palety, stalugi i wszelkie przyrządy do malowania i rysowania — poleca

Hübner i Hanke

we Lwowie. (5458 5-2)

**WINA węgierskie**

Czyste wina naturalne z własnych winnic wysyłam w baryłkach na próbę po 4 litry wraz z baryłką i franco do każdej stacyi pocztowej.

Auslese, czerwone natur. słodkie po zlr. 4. Czerwone lub białe wina, Auslich po zlr. 2.50. Czerwone lub białe wina deser. po zlr. 2.20. Wino stolowe po zlr. 1.80. Śliwowiec (wystała) po zlr. 3.20. ED. RITTINGER, właściciel winnic, Werschetz Południowe Węgry.

Kwas siarkowy

i
Magnezit

poleca

Hübner i Hanke

we Lwowie. (5458 5-2)

**Na porę
kuracyjną 1883**

poleca rzeczywiście dobrą

HERBATE

Izydor Wohl

Właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty we Lwowie, Sykstuska 6. (8717 15-12)

**A. Halski**

HANDEL ŻELAZNY

we LWOWIE, Halicka l. 20

poleca

Wszelkie potrzeby **kuchenne** i domowe. **Naczynia** żelazne i blaszane, emaliowane.

Wielki wybór wszelkich **wyrobów nożowniczych** z fabryk angielskich i innych pierwszorzędnych.

Narzędzia rzemieślnicze. Dłuta angielskie rzeźbiarskie.

**Przybory i ozdoby do robót pi-
leczkowych.**

**Wyroby słynnej fabryki Berndor-
ferskiej** z chińskiego srebra i alpako-
we, j. t. łyżki, łyżeczki i t. p.

Największy wybór we Lwowie

Samowarów prawdziwie rosyjskich w ce-
nach bardzo niskich.

Kuchni naftowych z powodu swej
praktyczności niemal powszechnie za gra-
nicą używanych, po zlr. 3, 4, 5, 50, 7 zlr.

Włociów grobowych blaszanych,
najtrwalszych i gustownych, od 90 cent.
do zlr. 5, zaś z kwiatami porcelanowymi
od zlr. 4.50 do 12 zlr.

Wyborna **Herbata** chińska z tych samych
składów co Orłowa w Warszawie, w ce-
nach po zlr. 2, 3, 4 i 5 za 1/2 kilo. (5188 0-24)

Pięć medali zasługi i Dyplom uznania!

**za niezrównane środki kosmetyczne
i toaletowe!!**

Antilentilia

usuwa **piegi, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane,** nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość. — **Cena 2 zlr.**

WODA FIJOLKOWA

nieporównany środek, usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądky, pierzchnienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki, pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. **Cena 1 zlr.**

MAGNOLINA

skóra sucha, szorstka i zgrzybiada pod wpływem **Magnoliny** staje się miękką, przejrzystą i delikatną. **Magnolina** usuwa **czerwonosć** i **czernosć** wyciska **wągrzy** t. j. czarne punkciki, które najczęściej osiadają w okolicy nosa. **Cena** znakomitego środka **1 zlr. 50 ct.**

Wodę lwowską odznaczającą się przyjemnym, długotrwałym zapachem, ma obszerne zastosowanie w damskiej toalecie, flakon zlr. 1.50, pół flakonu 80 ct.
Wodę kolońską przednią — flakon cent. 25, 50 i zlr. 1, najprzedniejszą (potrójną) flakon centów 40, 80 zlr. 1.50.

Perfumy na wzór angielskich i francuskich sporządzone. Jaśminowa, fiołkowa, opoponaks Chypr. heliotrop. hiaocyt, konwalia, róża itp. od 35 cent. do 3 zlr. flakon

Wodę lewandową i lewandową ambrową do skrapiania sukien i odświeżania po-
wietrza w pokojach, flakon 50, 70, 90 cent. i zlr. 1.50.

Ocet toaletowy do nacierania ciała, ma obszerne zastosowanie w damskiej toalecie flakon 50 centów i 1 zlr.

Orientalina czyli Pudr w płynie

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. **Cena 1 zlr.**

PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY

jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera żadnych metalicznych pierwiastków przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność **Cena pudełka 1 zlr.**

PUDR KSIĄŻĘCY

cielisto-różowy dla blondynek i **cielisto-żółtawy** dla szatynek i brunetek po 70 cent 1 zlr. 30 ct. i 1 zlr. 60 ct

CREM ORIENTALNY BIAŁY

cielisto-różowy dla blondynek i **cielisto-żółtawy** dla szatynek, nadaje twarzy naturalną białość delikatność i przejrzystość. Twarz martwa pokryta bruzdami, nierówna, szorstka, zostaje całkiem odświeżona i odmłodzona. — **Cena 1 zlr. 20 ct.**

PILIPTON

włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnym użyciu przywraca piękny, kolor. **Pilipton** nie farbui, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. **Cena flakonu 1 zlr. 50 ct.**

WALENTIN

najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosom. — **Cały flakon 3 zlr. Pół flakonu 1 zlr. 60 ct.**

NIGRETINA

wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwały i piękny kolor czarny lub ciemny; jest zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. **Cena 1 zlr.**

CEZARIN

w przeciągu 20 dni niszczy zupełnie nagniotki bez bólu. **Pudełko 40 centów.**

Olejek taninowy, oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. **Flakonik 50 ct.**

Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — **Stoik 50 ct.**

Woda ateńska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwala barwę i połysk tychże. — **Flakon 80 ct.**

J. IHNATOWICZ,

magister farmacji i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice Nr. 20. (4884 7-?)

Nie ma już bólu zębów

KTO UŻYWA

Eliksiru do zębów (Eliksir dentifrice)

WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW

pochozącego z opactwa w Soulae (Francya)

wynalezionego w roku 1373 przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabianego obecnie przez przeora Dom. Maguellonne.

Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emalię takowych. Oddychowi przyjemna woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszystkie wyższe towarzystwa w świecie.

Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr. Proszek 2 fr. Pasta 2 fr. We Lwowie w aptekach Pp. Mikolascha, Krzyżanowskiego i Nahlika. (5457 2-16)

Farby olejne

zupełnie do użycia gotowe, do malowania drzwi, okien, podłóg, dachów, domów, sprzętów ogrodowych i gospodarskich, narzędzi rolniczych i tym podobnych, farby olejno lakierowe, farby bursztynowe.

Masę do zapuszczania podłóg

własnego wyrobu, w najlepszym gatunku

Najwybor-
niejsze **lakiery powozowe prawdziwe** angielskie z fabryki Wilkinson, Heywood i Clark w Londynie.

**wszelkiego rodzaju lakiery do robót wewnętrz-
nych, zewnętrznych,** do drzewa, żelaza i skór, **wszystkie gatunki farb suchych,** poleca

**Skład fabryczny farb, lakierów, produktów chemicznych oraz
Handel materyałów**

HÜBNER & HANKE

we Lwowie

Rynek.

Cenniki specjalne na żądanie gratis i franco.

Przy zamówieniach za zaliczką uprasza się o przysłanie pewnej kwoty, którąby przynajmniej wystarczała na spłacenie tam i napowrót kosztów pocztowych w razie nieodebrania przesyłki.

(5458 5-?)

Składy towarów banku Union

w Wiedniu

a) Franzensbrückenstrasse 17,

Stacya wiedeńskich kolei połączonych, w pobliżu kanału dunajowego,

b) na Praterquai,

Stacya kolei nadbrzeżnej dunajskiej i przystani towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju,

c) na dworcu kolei Północnej,

d) na dworcu kolei Państwowej.

Bank Union w Wiedniu przyjmuje na skład za obciążeniem zaliczką i w komisową sprzedaż wykazanych mu towarów, skutecznie tychże wysyłkę, załatwia manipulację cłową, udziela zaliczki na recepis, jakoteż waranty.

Składy towarów na Praterquai i dworcu kolei Północnej, korzystają z taryfy rekspedycyjnej.

Blizszych wiadomości udziela się jak najchętniej, jakoteż przesyła się dokładne taryfy na żądanie bezpłatnie.

Bank Union zwraca szczególną uwagę na komisową sprzedaż gal. rumuńskiej i rosyjskiej nafty, udziela komitentom przy skonsygnowaniu tego artykułu czterotygodniowego składu bezpłatnie, na wszystkich dworcach kolejowych, stykających się w Wiedniu linii.

Bank Union rozporządza nader obszernymi

rezerwoarami spirytusowemi

i załatwia komisowe kupno i sprzedaż tego artykułu.

Bank Union otworzył z dniem 1go sierpnia uprzyw. oddział dla **Bośni i Hercegowiny** z siedzibą w **Serajewie,** załatwia tamże wszystkie w zowód **bankowy i handlowo-komisowy** wchodzące **transakcje,** przyjmuje szczególnie **towary na skład,** za obciążeniem zaliczką i do sprzedaży powierzonych mu towarów, pod najprzystępniejszymi warunkami.

Dyrekcya banku Union.

(5338 5-6)

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych
We Lwowie, ulica Trybunalska 1. 6.
Założony w roku 1845.

poleca:

Lejki szklanne

z uszkami i bez uszek

1 sztuka po 15 ent. 20 ent. 25 ent. 30 ent. do 1 zlr.
cena wedle wielkości.

Mieszkania do najęcia.

Od 1go września b. r. w nowo wybudowanej kamienicy przy **ulicy Kraszewskiego, 1. 15**, do najęcia całe pierwsze piętro (dwa pomieszkania), cały parter (dwa pomieszkania) i jedno pomieszkание na 2gim piętrze. Mieszkania te urządzone są z całym komfortem. — Wiadomość u właściciela na II. piętrze do godziny 11tej rano, a po południu od godziny 2giej do 5tej.

(5661 5-5)

Dr. Ludwik Łubiński

adwokat krajowy

przeniósł biuro ze Lwowa do
Stanisławowa.

(5519 14-6)

Zlr. 100 do 300 zasługi

miesięcznie, nawet znacznie więcej mogą stać się zarobić, zdolni, porządni agenci, acquisiteurzy, w ogóle ludzie, którzy wiec podróżują i wielkie znajomości i wpływy mają, przez zastępstwo pewnej, w swoim rodzaju największej i najstarszej fabryki kontynentu, która wyrabia artykuły dla całego świata i ma bardzo dobrą opinię. Tylko przywoite i doświadczone siły, zechcą dokładać oferty nadesłać pod „Höchste Auszeichnung 182 Wien“, Wiedeń, poste restante. (5907 2-4)

Proszek na owady i mole.**Tynktura na owady.****Kamforę i pieprz biały**

poleca

Hübner i Hanke

we Lwowie.

(5458 6-?)

Na mocy egzaminu państwowego, przed c. kr. komisją wiedeńską z odznaczeniem złotego

KONCESYONOWANA

SZKOŁA MUZYCZNA

(założona w roku 1881)

Emanuela Kaczkowskiego

we Lwowie, ul. Ormiańska 1. 27.

Wpisy skutecznie są się od 25 sierpnia. Zwracamy uwagę P. T. Publiczności na **nowe wydanie statutu szkolnego**, które otrzymać można bezpłatnie w zakładzie, w księgarniach miejscowych, jako też franco przez pocztę.

(549 4-4)

W drugim wydaniu
wyszły najnowsze utwory muzyczne

Alojz. Lipińskiego

poświęcone 200letniej rocznicy odsieczy danej
Wiedniowi przez

króla Jana III.

Uroczysty Polonez.
Naprzód zuchy, Mazury.
Sny młodociane, Walce.
Wabielka, Polka francuska.
Żartobliwa, Mazurka.
Ze świata tonów, Kadryle.
Z rąk do rąk, Galop.
tudzież **pieśń** do Najśw. P. Maryi, na mezo sopran (baryton), z towarzyszeniem fortepianu lub organów.

Nabyć można we wszystkich księgarniach.
(5933 1-6)



Zawiadamiamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obficie w najlepsze **POWOZY**. Począwszy od Landauskich powozów o czterech siedzeniach, kolasek, na pół krytych faetonów, faetonów do powożenia dla panów i dam, aż do dorożki, wozu gospodarskiego i tarantasów, znajduje się wielki wybór najlepszych wyrobów tego rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.

SKŁADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika 1. 5 i 21.

SCHUSTAŁA i SPKI.

c. k. uprzyw. nadworna fabryka powozów, odszczególniona kilkoma dyplomami honorowymi i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemyskiej. Zawiadamiamy zarazem, że wysyłamy na prowincję rozmaite angielskie lakiery powozowe w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych przedmiotów. (1362 53-?)

NEGŁY OGNIOTRWAŁE

na składzie utrzymuje

Arnold Werner we Lwowie.

(5131 6-9)

Winogrona i świeże owoce

	franco.	franco.
klo. winogron	zlr. 1.70 do 2 zlr.	
melonów turkistańskich, najcieńszych		
3 sztuk	zlr. 1.50 do 1.80	
śliw świeżych	zlr. 1.50 do 1.60	
brzoskwiń celnych	zlr. 2.80	
" zielonych	zlr. 2.30 do 2.60	
kawonów, 1 sztuka	80 ct. do 95 ct.	
smalcu w blaszance	zlr. 4.25	
" w paczce	zlr. 4.-	
stoniny świeżej wędzonej	zlr. 4.25	
" wędzonej	zlr. 4.5	
bryndzy świeżej	zlr. 3.50	
marmolady morel.	zlr. 1.20	
" w różn. gat.	zlr. 1.40	
rodzenków świeżych	zlr. 0.62	

Masło winogron. na rany celująca od 10 do 50 ct.

Tomasz Gurowicz**Budapeszt.**

(5705 5-6)

Artykuły gumowe, kieszki gumowe do gazu i do selągania wody, wina, piwa, kwasu, płyty gumowe i t. p.
Rury cynowe i ołowiane.
Maszynki do korkowania, korki i kapsle do butelek, masa do lakowania butelek, pipy do beczek — poleca

Hübner i Hanke

we Lwowie.

(5458 5-)

Wydatek w Gorzelni

zależy od fermentacji zacieru, do którego niezawodne czyste, bez domieszki krochmalu **Drożdże** potrzebne są.

Sławną fabryką **AD. IG. MAUTNERA i SYNA** we Wiedniu **St. Marx**, która już w roku 1873 na wystawie światowej otrzymała **dyplom honorowy** jako najwyższe wyszczególnienie, wyrabia **drożdże dla gorzelni**, które to jedynie na składzie dla całej Galicji utrzymuje i poleca handel (5830 3-8)

Karola Ballabana

we LWOWIE,

ulica Halicka 1. 296, pod „Złotym kogutem.“

Z drukarni Wł. Potyliczki ul. Czarnobylska 2 dom 1. s. 111.

Jest do sprzedania**FOLWARK**

we Lwowie przy ulicy Sapielki, obok kościoła P. Maryi; dom mieszkalny nowy, kryty blachą, o 6ciu pokojach, urządzone z wszelkimi wygodami, oficyna o 4ech pokojach, stajnia murowana, obszerna, na kilkanaście sztuk bydła, wozownia, stodoła i inne zabudowania, wszystkie pod gontem. 34 morgów ogrodu i pola ornego. Bliższej wiadomości udzieli z grzeczności księgarnia Pp. **Seyfartha i Czajkowskiego** we Lwowie. (5515 3 3)

Największy skład fabryczny
najlepszych

Płócien i bielizny

oraz perkali, szirtingów, franek, pończoch, skarpetek,
krawat i t. p.

poleca po cenach stałych
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 3
Magazyn Schayerów.

(5906 2-?)

Najprzedniejsze kuracyjne**Winogrona**

feslawskie (wyborowe)

codziennie świeże, najstaranniej opakowane

w koszykach 3, 4, 5 i 6 kilowych

poleca najtaniej handel

ST. MARKIEWICZA

we LWOWIE, w Rynku, 1. 42.

(5890 2-10)

Zmiana lokalu.

Z dniem 15go lipca **prezestony**
został **MAGAZYN sukien damskich**

JÓZEFINY DĄBROWSKIEJ

z placu Halickiego 1. 14, na

plac Maryacki 1. 8,

dom księcia Ponickiego, róg wałów Hetmańskich, naprzeciw hotelu Langa.

(5757 6-12)

Oliwa do maszyn,
smarowidło do wozów,

poleca

Hübner i Hanke

we LWOWIE.

(5458 5-?)

WINOGRONA**kuracyjne**

wysła codziennie z własnej winnicy, świeżo z drzewa zerwane, tak kuracyjne jakoteż stołowe, w umyślenie do tego praktycznie urządzonej, lek-
kich koszach 5-8 kigr. a to:

WINOGRONA stołowe, klg. po 30 ct.
" muszkatelowe, " " 45 ct.

franco do każdej stacji pocztowej austriackiej monarchii

Ludwik Reschofsky,właściciel winicy **Tolosva**, obok **Tokaju.**

(5934 1-4)

Srót, lotki i kule

poleca

(5458 5-?)

Hübner i Hanke

we Lwowie.

Non plus ultra

Kawa Jawa

obecnie nadeszła, bardzo aromatyczna, silna, bardzo smaczna, grubo ziarnista, kilo po 1 zlr. 36 ct. dalej następujące gatunki, bardzo wyborne i czyste, 1 kilo kawy netto

Perłowa Ceylon, nieb.	1 zlr. 98 ct.
Perłowa Costarica ziel.	1 " 68 "
Perłowa Manilla, jasna	1 " 65 "
Arabska Mokka	1 " 84 "
Atrykańska Mokka	1 " 54 "
Menado (złota jawa)	1 " 60 "
Kuba, najprzedn. wielkoziarn.	1 " 80 "
Ceylon, bardzo przednia, nieb.	1 " 70 "
Domingo, wybraua	1 " 40 "
Santos, bardzo mo na.	1 " 20 "
Bahia, bardzo smaczna	1 " 18 "
Jamaika, mocna i dobra	1 " 14 "
Wybórki dla sług	1 " 96 "

wysła pocztą za pobraniem w balonach, 4 kilo netto wagi, do wszystkich miejsc, tak że odbiorcy nie ponoszą żadnych kosztów.

R. Maiti w Tereście.

(5488 8-12)